
21145 - Bonds and Share Certificates of the World -
e-Auction

Lot 1 (x) A group of worldwide bonds and shares, from France,
Germany, Bulgaria, Roumania and others, including Claridges
Hotels, Paris 1914; Telephones Ericsson, Paris 1911; Soc.
Nationala de Gaz Metan, 10 shares, 5,000 lei, Bucarest 193[7],
and, Acieries et Domaines de Resita S.A., 10 shares, 5000 lei,
Bucarest 1926. Many VF and better. Please see images for more
details (29).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 2 A collection of bonds and shares, from China, Russia, Australia,
South Africa etc., includes China, 1922 Railway Equipment
Loan; 1923 Lung Tsing U Hai Railway, 500 francs; 1925 Lung
Tsing U Hai Railway, 500 francs; Emprunt Chinois, 1903, bonds
dated 1905 and 1907; U.S.A., Denver United Breweries Ltd.,
1902; Australia, Ivanhoe Gold Corporation, 1913; South Africa,
Aurora West United Gold Mining Co. Ltd., 1924 and Rhodesia,
Rhodesia Goldfields Ltd., 1900, and others (32). Some
duplication. Many VF (41).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 3 Banking Almanac and Directory 1864, Anon, 236pp + diary for
the year, brown cloth with embossing and gilt printing. A full
list of banks and their partners and branches, with detailed
profiles of each. Small splits on spine, otherwise fairly good
condition with tight binding.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 4 Bankers' Almanac and Year Book 1919-20, cviii + 1740pp and
131pp advertisments, red cloth binding with gilt printing.
Financial history of British, Colonial and Foreign Banks listing
all branches. Slight damage to corners and edges, binding a
little loose, good condition internally.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 5 Bradshaw's Railway Manual, Shareholders Guide and Directory,
1879, xxxii + 631pp and two fold out maps, maroon gilt leather
binding, together with 1897 edition, xl + 675pp and four fold
out maps, green cloth binding with gilt. The earlier book with
wear to edges/corners, maps a little brittle, the latter less worn,
both good condition internally. (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 6 Bradshaw's Railway Manual, Shareholders Guide and Directory,
1895 and 1896 editions; xxxvi + 679pp and xxxvi + 675pp, both
with fold out maps, both maroon leather binding with gilt. The
1896 book with heavily worn spine, both with edge/corner wear,
internally both good. (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 7 Book: Burdett's Official Intelligence, 1898, huge manual of all
securities quoted in London for the year, 2568 pages, became
Stock Exchange Official Intelligence in 1899. Original black
cloth binding, loose spine, insides are generally good condition.
An invaluable reference.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 8 History of the Railroads and Canals of the United States of
America, Henry Varnum Poor, 1970 reprint of the 1860 first
edition, viii + 632pp inc. adverts, pocket of maps at back,
maroon cloth cover with gilt printing, plastic dust jacket.
Excellent condition.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 9 History of The Standard Oil Company, by Ida M. Tarbell, 2
volumes, volume I xix + 406pp, volume II xiii + 409pp, red cloth
binding with embossed title on front. Vol I with repaired tear to
top of spine, otherwise good condition. (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 10 Manual of Statistics, Stock Exchange Hand-Book, 1908, 30th
annual issue, by The Manual of Statistics Co., 1080pp and
adverts, green cloth with gilt printing. Good condition
generally, tight binding.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 11 Moody's Public Utilities, American and Foreign companies,
1931, John Moody, cxlii + 2476pp, brown cloth with gilt. Front
cover detached and spine loose, internal condition is good.
Together with Valuable Extinct Securities, R. M. Smythe, 1929,
information on over 1500 obsolete security businesses in the
United States, black cloth binding with gilt. Spine loose,
damaged top corners.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 12 Manual of the Railroads of the United States, 1871-72, by
Henry V. Poor, 36pp + xxxiv + 592pp and 80pp of
advertisements, green cloth with gilt lettering. The standard
guide to Railroads and their finances, listing all share and bond
issues, history and development of the lines. Some damage to
spine and corners, binding very loose, internally condition is
good.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 13 Manual of the Railroads of the United States, 1879, by Henry V.
Poor, 78pp + lx + 1030pp and 107pp of advertisements, green
cloth with gilt lettering. The standard guide to Railroads and
their finances, listing all share and bond issues, history and
development of the lines. Good condition, binding tight and
internally very good.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 14 Poor's Manual, 1893, by Henry V. Poor, 130pp + xvi + adverts,
maps etc + 1236pp and 209pp of directory and advertisements,
green cloth with gilt lettering. The standard guide to Railroads
and their finances, listing all share and bond issues, history
and development of the lines. Good condition, binding slightly
loose, internally very good.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 15 Stock Exchange Official Year-Book, 1970, incorporating Stock
Exchange Official Intelligence and Stock Exchange Year-Book,
lix + 2968pp, black gilt cloth, together with Railway Year Book
for 1921, lxxxvi + 400pp, red cloth with black printing. Both
fairly good condition, no obvious damage. (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 16 Australia: Melbourne & Suburban Railway Co., £10 share,
185[9], #1077, vignette of steam train about to cross a bridge
flanked by a surveyor and a navvy, plan of the route below,
black on thick paper. Built a line from Melbourne City centre to
Richmond, Burley and Hawthorn, later extending to
Camberwell, Lilydale and Healesville by 1889. Acquired by
Government controlled Victorian Railways. EF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 17 Australia: An accumulation comprising, Spicer's Lewis Ponds
Gold & Silver Mining Co. Ltd., Orange, NSW, £1 shares, 188[8];
Sydney Rockwell Silver Mining Co. Ltd., Silverton, NSW, £1
shares, 188[7]; Great Lucknow Consols (Napoleon) Ltd., 191[2];
Great Lucknow Consols Ltd., 5 examples, 3 types, 1901-1907,
and, Pilbara Copper Fields Ltd., £100 first mortgage
debentures, 1917, 5 examples. Mixed condition but mostly VF
or thereabouts (13).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 18 Australia: '90 Mile' Proprietary Gold Mines Ltd., £1 shares,
18[96], #290, decorative title, black. Formed to acquire a group
of leases at Goongarrie, North Coolgardie, Western Australia.
Results from this property were disappointing and the ground
was abandoned in May 1899. Through the Venture Corporation
Ltd. the company acquired 40 claims from the Austen (Gwelo)
Development Syndicate Ltd. in Rhodesia. Repair to top edge
tear, otherwise VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 19 Australia: Abbott's Proprietary Gold Mines Ltd., £1 shares,
190[2], #267, ornate border, blue. Registered in 1900 to
acquire the 48 acre Abbott's property near Nannine, Murchison
District, Western Australia. Filing hole top left, GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 20 Australia: "Advance Australia" Prospectors Ltd., £1 founders
shares, 189[6], #42, scrollwork at left, blue. Registered in 1896
and acquired the 24 acre Perseverance mine at North Kanowna,
Western Australia. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 21 Australia: Agamemnon Ltd., £1 shares, 189[7], #547, black.
Registered in 1897 to acquire the property of the Kinsella Gold
Mines Limited and Salisbury Murchison Gold Mine Limited
both owning various leases near Cue, Western Australia.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 22 Australia: All Nations Gold Mines Ltd. £1 shares, [1896], #109,
black printing with scrollwork at left. Registered in 1896 the
All Nations and All Nations Extended each of 12 acres at
Norseman, Dundas Goldfields, Western Australia. Pin holes and
ink mark at top, GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 23 Australia: Alpha (Westralia) Syndicate Ltd., 5 shilling shares,
18[95], #70, decorative title, black. Registered in 1895 to
invest in Goongarrie Gold Fields Ltd., and Kalgoorlie and
Mount Sir Samuel Proprietary. Grubby centre fold, VF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 24 Australia: Amalgamated Gold Mines Ltd., 3 c ertificates
comprising 10 shilling shares, 5/- paid, 190[0], #135, 10
shilling shares, fully paid, 190[0], #817 and 10/- shares, 9/-
paid, 190[1], #81, with capital increase, all with ornate
borders. Formed to amalgamate the Nullagine Gold, Diamond
and Exploration Co., Ltd.; Mount Prophecy and Perseverance
Gold Mines Ltd.; Gloucester Gold Mining Co., Ltd. and the
Hauraki South Gold Mining Co., Ltd., in Western Australia and
New Zealand. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 25 Australia: Anchor Consolidated Gold Mines (WA) Ltd., £1
shares, 190[1], #249, ornate border, decorative blue printing.
Registered in 1900 to acquire 6 mining leases called Trilby,
No.1 North Trilby, No.2 North Trilby, Blue Anchor, Blue Anchor
North and No. 1 North Blue Anchor covering 66 acres in the
Murchison District of Western Australia. Creased right edge,
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 26 Australia: Anglo-Australian Investment, Finance and Land Co.
Ltd (of Sydney), a group of 9 x £100 Debentures, London
18[90], vignette depicting a map of Australia surrounded by
native figures and wildlife, scrollwork at left, decorative border,
black, with coupons. Liquidator appointed in 1893 following the
general banking crash and especially the frauds on the Anglo
Australian Bank with which it was confused. GVF (9)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 27 Australia: Arrow Brownhill Gold Mining Co. Ltd., £1 shares,
189[5], #1, ornate border, blue. Formed to acquire two
properties of 19 acres at Broad Arrow, and 96 acres at Mount
Vernon. By September 1896 both of these properties were
found to be uneconomical so 7 leases totalling 129 acres were
purchased at Mount Malcolm, Western Australia. The company
was reconstructed under the same name in 1898. VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 28 Australia: Arrow Brownhill Gold Mining Co. Ltd., £1 shares,
189[8], #68, ornate border, red. Orignially formed to acquire
two properties at Broad Arrow and Mount Vernon which proved
unsuccessful. This certificate is for the reconstructed company
of the same name (1898) which acquired 7 new leases totalling
129 acres at Mount Malcolm, Western Australia. AVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 29 Australia: Ashbourne Gold Mine Ltd., 5 shilling shares, 189[5],
#186, red printing. Registered in 1895 to acquire the 12 acre
Ashbourne claim at Cue, Murchison Gold Field, Western
Australia. A few small stains along fold, AVF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 30 Australia: Associated Financial Corporation Ltd., pair of
certificates for 10/- ordinary shares, 190(0), blue and 10/-
preference shares, 190[0], red, both numbered 6947, both with
facsimile signature of Horatio Bottomley as director. An
amalgamation of Westralian Joint Stock Loan & Finance
Corporation and Westralian Market Trust Ltd. Reconstructed
with the same name in 1901. Both VF. (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 31 Australia: Associated Financial Corporation Ltd., 5 shilling
shares, 190[3], capital has been reduced to £1,000,000, #6008,
black. An amalgamation of Westralian Joint Stock Loan &
Finance Corporation and Westralian Market Trust Ltd.
Reconstructed with same name numerous times. VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 32 Australia: Associated Gold Mines of Western Australia Ltd., £1
shares, 190[0], #18015, decorative title, red with yellow
underprint. Registered in 1894 and acquired the Iron Monarch,
Iron Duke, Medindie Hill, , Australia, Australia North, Australia
East, Lake View South and others, all on the Coolgardie
Goldfield. Pinholes top left, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 33 Australia: Associated Gold Mines of Western Australia (New)
Ltd., 4 shilling shares, 192[5], #1905, decorative title,
blue/green. Registered 1925 and owned 3 mining leases in
Hannan's Coolgardie District. VF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 34 Australia: Associated Northern Blocks (WA) Ltd., £1 shares,
190[0], #4543, together with £1 shares, 19[29], #25566, both
black, the latter somewhat lighter. Owned the Iron Duke, near
Kalgoorlie and the Gimlet lease at Ora Banda, Western
Australia VF (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 35 Australia: Associated Northern Blocks (WA) Ltd., 25 shares of
£1 each, 190[3], #27, text in English and French, ornate
border, mauve and black, with coupons. Registered in 1899 to
acquire the Iron Duke, Iron Monarch, Medindie Hill and
Medindie Hill East, near Kalgoorlie, Western Australia.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 36 Australia: Associated Southern Gold Mines (WA) Ltd., £1
shares, 189[6], #1044, ornate border, decorative black
printing. Acquired 15 leases at Hannan’s find, Western
Australia. Reconstructed under the same name in 1900.
AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 37 Australia: Associated Southern Gold Mines (WA) Ltd., £1
shares, 190[0], #2906, decorative black printing. Formed as a
reconstruction of a company of the same name, first registered
1896, to acquire 15 leases in the Hannan’s District of Western
Australia. One lease was sold by the previous company to the
Trafalgar Gold Mine (W. A.) Ltd. Reconstructed as the Corona
Consolidated Ltd. AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 38 Australia: Atlas Gold Mines Ltd., £1 shares, [1905], #150,
black. Registered in Western Australia in 1904 as a
reconstruction of a London Company. Owns the Camelia Gold
Mine, Brilliant and Brilliant North all near Kanowna, Western
Australia VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 39 Australia: Australasian Gold & Finance Corporation Ltd., £1
shares, 189[7], #34, large vignette at top of prospector with
Kangaroos and Emu, black. Registered in 1896 to deal in
mining properties in Australia and New Zealand, especially an
enormous tract of land in Western Australia covering some
3,000,000 acres. Also acquired lands in Victoria, South
Australia, Hannan's, Western Australia and Waihi, New
Zealand. Filing holes at left, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 40 Australia: Australia United Mining Co. Ltd., £1 shares, 189[9],
#447, black printing. Registered in 1896 to acquire two
properties about 100 miles from Menzies, Mount Malcolm
District, Western Australia. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 41 Australia: Australian Gold Leases Development Co. Ltd., £1
shares, 1900, #809, red printing with scrollwork. Registered in
1900 as a third reconstruction of Sam's Wealth of Nations Gold
& Exploration Company owning property near Coolgardie,
Western Australia. Small split at right, otherwise VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 42 Australia: Australian Prospecting Co. Ltd., 5 shilling shares,
18[99], #106, black on green paper. Registered in 1895 to
explore in Australia. Invested in Kingston Kalgurli Mining and
Vincent (25-Mile Coolgardie) mines in Western Australia.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 43 Australia: Auxiliary Associated Gold Mines (WA) Ltd., £1
shares, 189[8], #12, decorative black printing on green paper.
Registered in 1897 to acquire properties on Hannan's Field,
Western Australia. AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 44 Australia: Carisbrook United Co., NL, £1 shares, 188[2], #2338,
decorative title, black. Gold mines at Carisbrook, Victoria.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 45 Australia: Central Australian Ruby Mining & Prospecting Co.
Ltd., one £25 share, only 800 issued, 18[88], #628, black. Ruby
mines in the Macdonnell Ranges, New South Wales. GVF and
rare subject.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 46 Australia: Central Queensland Meat Preserving Co. Ltd., £3
shares, 18[73], #196, black with vignette of cattle within title.
Formed for the transport of beef and mutton into the united
Kingdom using specially manufactured hermetically sealed
tins. Wound up in 1886 following a downturn in the trade.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 47 Australia: Chambers Hill Gold Mining Co., NL. £1 shares,
189[4], #541, decorative border, black. Located in the North
East vorner of South Australia. Amalgamated with other local
mines to form the Hill End Amalgamated Gold Mining Company
NL. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 48 Australia: Chief of Howqua Gold Mining Co. NL, scrip for 10
shilling shares, 188[4], #38, blue. Mines on the Howqua River,
Victoria. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 49 Australia: City of Sydney Quartz Mining Co. Ltd., £1 shares,
18[72], #372, black printing, stamped 'contributing shares' in
red. Registered to acquire the Rule & Barnett claim at Tuena
Creek, Tuena, New South Wales. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 50 Australia: Clan Campbell Gold Mining Co. Ltd., £1 shares,
18[72], #21, black. Hill End, Tambaroora, New South Wales.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 51 Australia: Colebrook Prospecting Association, NL. scrip for 10
shilling shares, 189[8], #97, blue, and scrip for 14 shilling
shares (overprinted from 12s), 190[16], #8982, black on pink.
West Coast, Tasmania. Both VF. (2)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 52 Australia: Colonel North Mines & Railway Co. NL., 10 shilling
shares, [1901], #3505, decorative title with small vignette of
steam train, black. Built a railway, 4 miles long, connecting the
mines of Comstock to Zeehan, Tasmania. Also owned 6 mines at
Comstock. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 53 Australia: Cornwall Tin Mining Company, NL, £1 shares,
190[3], #194, small format, blue on buff paper. Mines at North
Dundas, Tasmania. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 54 Australia: Hanlon Gold Mining Company, NL, 5 shilling shares,
18[901], #899, black with pink underprint and border. Mines at
Rokewood, Victoria. Couple of spike holes, VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 55 Australia: Harrietville Gold Mining Co. Ltd., £1 shares, 18[92],
#541, signed by James Grimston, 3rd Earl Verulam as director,
decorative title, blue. Registered in 1889 to acquire the
Tiddledee, Monsmeg Guerdon mines, Beechworth District,
Victoria. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 56 Australia: Havilah Tribute Co. Ltd., 10 shilling shares, 187[3],
not numbered, black with pinkish underprint. Mines at
Inglewood, Victoria. AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 57 Australia: Hickson, Creighton & Beard's Amalgamated Gold
Mining Co. Ltd., £1 shares, 187[2], #60, black. Mines at Hill
End, New South Wales. AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 58 Australia: Hidden Treasure Gold Mining Co. Pambula, NL, 10
shilling shares, 189[1], #428, decorative title, black. Pambula,
New South Wales. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 59 Australia: Highland Chief Gold Mines Ltd., £1 shares, 189[6],
#142, decorative blue printing by Waterlow & Sons. Owned the
Highland Chief claims at Gippsland, Victoria. VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 60 Australia: Hodgkinson Union Gold Mining Co. Ltd., £1 shares,
18[83], #98, blue with buff overprint. Thornborough,
Queensland. Missing bottom corner, otherwise VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 61 Australia: Hydro-Electric Power & Metallurgical Co. Ltd., £1
ordinary shares, 191[5], #1176, black on green, together with
100 preference shares, 191[9], #506, black on yellow. Map of
Tasmania at left. Both with minor edge nicks, AVF. (2)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 62 Australia: Jackie's Dream Gold Mining Co., NL, 2/6d shares,
189[8], #98, blue. Mines at Bulumwaal, Gippsland, Victoria.
Spike hole and small edge nick to right, VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 63 Australia: Jewellers Reef Mining Company, NL, 10 shilling
shares, 189[2], #433, red. Ballarat, Victoria. GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 64 Australia: Kaboonga Mining Company Ltd., 10 shilling shares,
18[89], #213, red. Mines in Lennox County, Gympie Goldfield,
Victoria. Heavy creasing and damage to bottom edge.
Fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 65 Australia: Kelly's Freehold Gold Mining Co., NL, 10 shilling
shares, 189[8], #614, large vignette of 'a view of Australian
mining' below title, red and blue. Rutherglen, North Eastern
Victoria. Small nick to top edge, bottom right corner missing,
AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 66 Australia: Krohmann's Amalgamated Gold Mining Co. Ltd., £1
shares, 18[79], #123, black. Hill End Gold Field, New South
Wales. Tiny piece missing from top left corner, AVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 67 China: 1898 4½% Gold Loan, a group of 3 bonds for £50 issued
by the Deutsch-Asiatische Bank, large format, orange and
black, with coupons. All with edge splits, some repairs, fine
(3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 68 (x) China: Chinese Imperial Government, 1905 Honan Railway
5% Gold Loan, bond for £100, first issue, dated 1905, #2364,
ornate border, blue-green and black with yellow underprint,
with coupons, red 'chop'. VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 69 (x) China: Chinese Imperial Government, 1905 Honan Railway
5% Gold Loan, bond for £100, first issue, dated 1905, #2417,
ornate border, blue-green and black with yellow underprint,
with coupons, red 'chop'. VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100



Lot 70 (x) China: Chinese Imperial Government, 1905 Honan Railway
5% Gold Loan, a group of 8 bonds for £100, first issue, ornate
border, blue-green and black with yellow underprint, all with
coupons, red 'chop'. All nice VF condition (8).Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600

Lot 71 (x) China: Chinese Imperial Government, 1905 Honan Railway
5% Gold Loan, a group of 11 bonds for £100, first issue, ornate
border, blue-green and black with yellow underprint, all with
coupons, red 'chop'. Mixed condition but mostly VF (11).Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £600

Lot 72 China: 1907 Canton-Kowloon Railway 5% Gold Loan, bond for
£100, #2647, large format, red and black, printed by Waterlow,
with coupons. Centre fold otherwise EF and scarce thus.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 73 China: 1908 5% Gold Loan, bond for £20 issued by the Banque
de L'Indo-Chine, #B070503, walled city at top, green and black,
red chop bottom centre, printed by Waterlow, no coupons
remain as is usual. Couple of small edge tears, VF and better
than usual.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 74 China: 1911 Hukuang Railways 5% Gold Loan, a bond for £100,
#72330, issued by HSBC, large format, red and black, with
coupons. Centrefold otherwise AEF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 75 China: 1911 Hukuang Railways 5% Gold Loan, a bond for £100,
#77910, issued by HSBC, large format, red and black, with
coupons. Centrefold otherwise AEF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 76 China: 1911 Hukuang Railways 5% Gold Loan, a bond for £100,
#82736, issued by HSBC, large format, red and black, with
coupons. 3 folds otherwise AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 77 China: 1911 Hukuang Railways 5% Gold Loan, a group of 5
bonds for £100, issued by HSBC, large format, red and black,
with coupons. Generally trifolded and AEF (5).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 78 (x) China: 1911, Hukuang Railways 5% Gold Loan, a group of 5
bonds for £20, issued by the Banque de L'Indo-Chine, large
format, steam train at top, green and black, with coupons.
Generally VF (5).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£240 to £280

Lot 79 China: 1911, 5% Hukuang Railways 5% Gold Loan, a group of 4
bonds for £100, issued by the American banks syndicate, large
format, steam train at top, red and black, with coupons. Well
circulated with creases, edge tears and splits, Fine (4)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 80 China: 1913 5½% Gold Loan of the Province of Petchili, bond
for £20, Antwerp, #19754, text in French and English, very
large format, red 'chop' at bottom, ornate border, vignette at
top of Chinese shipping scene, brown and black, with coupons.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 81 China: 1913 Lung Tsing U Hai Railway Loan,
£20 bond, #B231530, large format, ornate
border, blue and black, with replacement
coupons 83-124 and counterfoil. EF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£180 to £220

Lot 82 China: 1925 5% Gold Loan 'Boxer Loan', an unissued reserve
stock bond for $50, brown and yellow, with all coupons and
counterfoil, no serial numbers, not countersigned. We cannot
find any trace of one of these coming to the market. EF and
rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 83 China: 1936, 6% Shanghai-Hangchow-Ningpo Railway
Completion Loan, bond for £50, #009425, large format piece
with Sun Yat Sen top right, ornate borders, green, red and blue,
with coupons. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £120



Lot 84 China/Great Britain: Commercial Bank Corporation of India &
the East, £25 share, 1864, #2640, black printing on pink paper.
Incorporated by Royal Charter in 1864. Opened branches in
China, Japan, Malaya and India. Failed in the wake of the
Overend, Gurney crash of 1866. Prepared banknotes for issue in
Hongkong (see Spink, lot 1701, January 2007). GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 85 China: Shanghai Waterworks Company Ltd., 6.5% cumulative
redeemable preference shares, London register 19[38], #47,
ornate border, red-brown. GVF and scarce.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 86 China: Tientsin Land Investment Co. Ltd., a large group of
debentures for 100 taels (8) and 1000 taels (17), 1929, vignette
of shrine at top, green and red respectively, printed by
Waterlow & Sons, with coupons. Punch holes at top otherwise
EF (25).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Lot 87 Egypt: Egyptian Agricultural Company Limited, £5 shares,
19[11], #46, scrollwork at left, blue. VF and first time we have
seen this type.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 88 Egypt: Helouan (Egypt) Development Company Limited, 50
ordinary shares of £1, 190[7], #158, attractive piece with
underprint of pyramids, sphinx and palm trees, green and
yellow, with coupons. Formed in 1906 to develop the area and
its hot springs. In liquidation by 1911 after this English
company was accused of abusing company law for its
operations. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 89 Egypt: Industrial Building Company of Egypt, 5 shares of £4,
Alexandria 1912, #6968, very attractive French style piece with
nude female at left with depictions of 'labour' and 'industry'
behind, yellow and brown, with coupons. Tone spots, damage at
corners and edge tears, with a largish one at right edge,
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 90 Egypt: Industrial Building Company of Egypt, 5 shares of £4,
Alexandria 1912, #6971, very attractive French style piece with
nude female at left with depictions of 'labour' and 'industry'
behind, yellow and brown, with coupons. Some tone spots,
small edge tears at right, GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 91 Egypt: Oriental Preserves, obligation for £2 stg, Alexandria
1906, #10, ornate border with scrollwork, black. The company's
capital was only £200 divided into only 100 obligations of £2
each. VF and very rare, first time at auction.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 92 India - Ireland: India £3 10s per Cent. Stock, inscribed stock
certificate for [£1200], transferable at the Bank of Ireland,
19[04], mauve. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £35

Lot 93 India: A collection of 22 Indian inscribed stock certificates,
dating from the 1870's to 1940, mostly different. See images.
Mixed condition, many with the usual spike damage at top
corner (22).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 94 India: Jhalawar Motor Service Limited, one share of 50 rupees,
1919, #418, vignette of motor bus, electric motor, the
Maharajrana of Jhalawar in centre, brown, rare adhesive
revenue of the State of Jhalawar at bottom. EF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 95 India & Burma: A small selection comprising, Dawsons Bank
Limited, 1000 rupee debenture, 19[33], #0304; Malabar Timber
Company Limited, 19[20]; Industrial Bank of Western India
Limited, 19[20]; Craig Jute Mills Limited, 19[29], and, an
unissued certificate for shares in Howrah-Amta Light Railway
Co. Ltd., 19-. VF and better (5).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 96 Japan: Dai Nippon Manufacturers Limited, £100 mortgage bond
for £100, 1906, #114 of 200 issued, large format, black, red
seal, 4 pages. The company was registered in 1905 to carry on
the business of manufacturers and dealers in Celluloid and
Artificial Silk and Chemicals. According to the memorandum
the company were to register a larger company either under
Japanese or British laws to carry the business further. VF-EF
and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 97 Ottoman Empire: Anglo-Eastern Co-operative Co. Ltd., £5
Ordinary shares, 191[20], #812, ornate border, red, Ottoman
duty stamp at bottom left tied with signature of the secretary.
An English company formed to trade with the Ottoman Empire.
The shareholder is related to one of the directors and the
address is in Smyrna. Some edge tears particularly at the
bottom, only Fine but rare. Only this piece known.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 98 Ottoman Empire/Great Britain: Gaza Rubber and Trading
Syndicate Ltd. certificate for 50 deferred shares of one shilling
each, 19[10], #102, scrollwork at left, decorative border, black
printing on pink paper, affixed gold seal bottom left. Intersting
name but we are unable to find any information abut this
company. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 99 Ottoman Empire: Ottoman Financial Association Ltd., one share
of £50, 1864, #02420, ornate border, black. This company was
formed by the Mercantile Credit Association and was a
combination of Greek merchant houses. Like so many others it
collapsed in the wake of the Overend Gurney crash in 1866.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 100 Ottoman Empire: Ottoman Smyrna and Cassaba Railway and
Extension Company, 4% Loan, 1894, bond for £20 or 500 francs,
#9956, part of a sub-divided bond of £1000, very large format
piece with ornate border, black and orange, text in French,
Arabic and English, with coupons. It would appear that a few
years after the original issue of one certificate for 50 bonds
they were exchanged for individual certificates for 1 bond each.
More research is necessary to ascertain more detail. VF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 101 Kenya: Magadi Soda Company Limited, £1 ordinary shares,
19[19], #7915, vignette of Lake Magadi, black, green
underprint, capital increase overprinted. Originally founded in
1911 the company owned the largest soda fields in Africa. It
was acquired by Brunner Mond in 1924, later merged to form
I.C.I. in 1926. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 102 German East Africa: A trio of early British financed rubber
companies, comprising Mahinot Rubber Plantations Ltd., 2/-
shares, 191[0], #175, green, Kifulu Rubber Estates Ltd., 2/-
shares, 19[10], #180 and Muhesa Rubber Plantations Limited,
£1 shares, 191[0], #1977, blue. VF and better, the first rare
(3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 103 Mauritius: Mauritius Gas Company Ltd., £3 10s shares, 188[3],
#192, scrollwork at left, black. Registered in 1863 to supply gas
commencing with the capital Port Louis. In liquidation by 1891
and the plant, stock etc. was put up for sale in 1894 by the
liquidator. GVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 104 Mozambique: Delagoa Bay and East African Railway Limited,
£10 shares, 188[9], #401, scrollwork at left, black. Concession
granted by the Portuguese Government for a railway from
Delagoa Bay to the Transvaal frontier, officially opened by Paul
Kruger in 1895. Creased, AVF but scarce early type.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 105 Rhodesia: Buluwayo Stock Exchange & Transfer Agency Ltd., £1
shares, [1946], #3634, ornate border, black, cancelled. The
Exchange was originally formed in 1896. According to records
the company only lasted 6 years and then modern exchange was
only formed in 1946. It would appear however that the company
continued throughout the period. GVF and rare . First time at
auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 106 Rhodesia: Rhodesia Breweries Ltd., £1 ordinary shares, 189[9],
#106, blue, scrollwork at left and monogram in centre. Formed
in 1895, in liquidation in 1907. VF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70



Lot 107 South Africa: Albion Gold Mining Company Limited, £1 shares,
Barberton 18[89], ornate border, black. Capital increase
overprinted at top. Creased but F-VF and rare. First time seen
at auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 108 South Africa: Amazon Gold Mining Co. Ltd., £1 shares,
Johannesburg 18[89], #1831, issued to H.J.King and Max
Michaelis and signed by the latter on the reverse as Liquidator
of the French Bob Gold Mining Co. Ltd., ornate border, mauve.
Formed to acquire 101 claims on the farm Nooitgedacht,
Potchefstroom District. Sir Max Michaelis, 1852 -1932, mining
financier, came from Germany in 1876 to the Kimberley
diamond fields. Worked with Julius Wernher and Alfred Beit
and was a founding partner of the firm Wernher, Beit & Co. His
later life was devoted to the arts. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 109 South Africa: Anglo-French Gold Mines Bank Ltd., 5 shares of
£1 each, 189[6], #4651, ornate border, brown with yellow
underprint, with coupons. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 110 South Africa: "Athena" Gold Mining and Developing Co. Ltd., £1
shares, Worcester [1889], #200, black, 3d and 1/- adhesive
revenue stamps at right. Formed in 1888 to acquire mining
rights on the Farms Schurveburg and Rietfontein, District of
Pretoria. GVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 111 South Africa: Balmoral Main Reef Gold Mining Co. Ltd., £1
shares, London 189[8], #285, ornate border, attractive mauve
printing. A reconstruction of an earlier company which by 1898
owned 78 gold claims on the Eastern Witwatersrand. EF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 112 South Africa: Ben Trovato Estate and Gold Mining Co. Ltd., 10
shares, London 189[5], #457, signed by Alfred Rothschild as
director, ornate border, black, pale blue underprint. Owned
claims over 6,760 acres in the Waterburg District of the
Transvaal. Alfred Rothschild (1842-1918), banker, patron of the
Arts, philanthropist. Son of Lionel de Rothschild and grandson
of Nathan Meyer Rothschild. Director of the Bank of England
1868 to 1889. Largly responsible for the long term funding of
the Earl of Carnarvon's and Howard Carter's exploration of
Egypt, leading to the discovery of the tomb of Tutenkhamun in
1922. VF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 113 South Africa: Birthday Gold Mining Co. Ltd., £1 shares, Pretoria
189[2], #1295, attractive printing in blue with pink underprint.
AVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 114 South Africa: Bonanza Proprietary Mines Limited, £1 shares,
189[6], #44, issued to David Pullinger and signed by him on the
reverse. Also signed as director by another Pullinger family
member. The Pullinger family made a fortune from South
African Mines. David helped finance the Wanderers Club in its
early years. Attractive brown printing. Near EF, scarce.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 115 South Africa: Buffelskloof Gold Mining Co. Ltd., £1 shares,
Johannesburg 189[5], #851, red-brown, with another, London
189[6], #75, black. Both GVF, the first rather more scarce
(2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £70

Lot 116 South Africa: "Republic" Gold Mining Syndicate Ltd., £1 shares,
18[87], #957, signed by James B. Taylor as manager, scrollwork
at left, black. James Benjamin Taylor (1860-1944), a so-called
Randlord, pioneer of South African diamond and gold mining,
early partner of Alfred Beit in Werner, Beit & Co., helped found
'Corner House'. Retired a multimillionaire at the age of 34. This
company owned property in the De Kaap Gold Fields.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 117 Austria: City of Vienna, 4½% Loan, 1917, a group of bonds for
10,000 kroner (5), 5,000 kroner (3), 2,000 kroner (61) and
1,000 kroner (28), all with female bust flanked by State
buildings, brown, blue, orange and green respectively, with
coupons. Mixed condition but many VF and better (97).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 118 (x) Bulgaria: Société Anonyme par Actions "Aeroplane" Plovdiv,
50 leva share, Plovdiv 1912, #1920, very large format piece
with three vignettes of monoplane, airfield and pilot sitting in
cockpit, text in Bulgarian and French, blue and brown, with
coupons, small cancellation holes. GVF and scarce.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 119 Finland: Marja Osakeyhtio - AB, 200 mark share, 19[17], #196,
red berries at top, green, red and grey, with coupons. Founded
in 1916 to manufacture berry wines, liquers, juices and jams
and marmalades. It had a long history, sometimes struggling
with sugar supplies during wartime and the company finally
wound up in 1978. EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 120 France: Société de Constructiondes Moteurs Reinhard Ltd., one
bearer share, 191[3], #04437, ornate border, green and black,
text in English and French, with coupons. English company to
facilitate the building of Reinhard motor cars in Lyon. Only 20
cars were produced until the company folded in 1914. Slightly
damaged right egde, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 121 Germany: Nassau, Rhine and Lahn Railways Co., In Liquidation,
certificate of share deposit, for purposes of the liquidation,
1861, #65, black. The company had acquired a concession from
the Duchy of Nassau for the construction of a line from
Wiesbaden to Rüdesheim and Oberlahnstein, followed by a
further concession for the Lahn Valley Railway from
Oberlahnstein to Wetzlar. The English company failed to build
all of the line due to poor funding and the concession was
withdrawn and the State took control in 1861 to which this
certificate refers. GVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 122 Germany: Assecuranz-Union von 1865, a group of 13
certificates for 200 reichmark shares, Hamburg June 1927,
ornate borders, brown, yellow underprint, lacks coupons. EF
(13). NO RESERVE.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 123 Germany: Electricitäts-Werke Liegnitz, 1000 marks, 1913,
together with Brauhaus Sonneberg AG, 100 reichmark and 500
reichmark, 1929; Mecklenburgische Depositen- und
Wechselbank, 1000 reichmark, 1941 and Radeberger
Exportbierbrauerei AG, none have any coupons remaining,
together with other English certificates (6). VF and better
(11).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 124 Hungary: Lloyd Bank AG, a group of 25 certificates for 1 share
of 400 kronen, Budapest 1923, large format, very ornate border
of cherubs, fruit and scrollwork, black and red, text in
Hungarian and German, with coupons. Established as a
holding/investment bank. It founded 20 companies, mainly in
agriculture and wine production. In 1926 the Lloyd Bank and
the British Lloyds Bank agreed to avoid confusion and to
change its name to Budapester Wechselstuben AG. One or two
with edge tears otherwise VF-EF (25).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

Lot 125 Portugal: Companhia Fiação e Tecidos do Porto, a group of
certificates for 1 share (17 examples), 5 shares (5 examples),
and 10 shares (14 examples), Porto 1946, ornate borders,
brown on yellow, blue on blue and green on green paper, 4
pages, only 14000 shares issued altogether. Generally EF
(36).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 126 Russia: City of Kieff, 5% 23rd Loan, 1914, bond for £100,
#10610, coat of arms at top, ornate border, brown, mauve &
black, with coupons. The loan was to be issued mainly in
London but a small part in Russia. Scrip certificates were
issued but not replaced by definitive bonds due to the outbreak
of war. Only a handful have been seen on the market.
AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 127 Russia - Great Britain: Anglo-Siberian Trading Syndicate Ltd.,
£1 shares, 18[90], #127, black printing. Formed in 1890 to
open up trade with the region. Two of its ships, the Biscaya and
the Thule were sent from London to Karaoul, on the Yenisei
River with cargo. Another, the Labrador failed to reach its
destination due to heavy ice. The opening of the Trans-Siberia
Railway in 1893 put an end to the company. VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 128 Russia: Australian Maikop Oil Company Ltd., pair of certificates
for 2 shilling shares, both 1910, fully paid shares, #2862 and
part paid shares, #A377, brown and black respectively.
Acquired from an Australian Company 5 plots in the Maikop
Oilfield. AVF. (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 129 Russia: British Maikop Oil Company Ltd., 2 shilling shares,
19[10], #435, black with scrollwork at left. Owned about 235
acres in the Kuban Province of Russia. VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 130 Russia: Caucasian (Tchermoeff) Oilfields Ltd., 10 shilling
shares, 1919, #731, ornate border with scrollwork, green.
Owned leases of 135 acres on the Grosny Belik-Tchermoeff
oilfield and 351 acres in the Tchir-Urt oilfield in the Caucasus.
Tear on fold, AVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 131 Russia: Cheleken Oilfields Ltd., bearer warrant for £1 shares,
19[13], #187, green, with coupons. Together with £1 shares,
19[19], #4374 and 19[23], #5138, both green with ornate
borders, minor differences in text style. VF but some red
annotations (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 132 Russia: Emba Caspian Oil Company Ltd., a bearer warrant for
25 ordinary shares of £1, 19[12], #A267, signed by the Earl of
Carrick, large format piece with stylised oil lamp at top, green
and black, text in English and French, 4 pages, together with
registered shares, 191[9], #1346, with overprinted capital,
black. Owned property, through a Russian company, in the
Gurieff District . Charles Ernest Alfred French Somerset Butler,
7th Earl of Carrick (1873–1931). Both VF and rare (2).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 133 Russia: International Maikop Ltd., 1 shilling shares, 19[10],
#1264, black. 14 claims of 378 acres on the Maikop oilfield.
Spike hole top left, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 134 Russia: International Russian Oilfields Ltd., trio of certificates,
5 shilling shares, 19[13], #1721, printers imprint 24mm long; 5
shilling shares, 19[17], #5263, printers imprint 17mm long and
5 shilling shares, 19[19], #5677, original capital overprinted in
red, all of the same design, green. Owned 19 plots covering 513
acres on the Maikop Oilfield. All AVF. (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 135 Russia: Kyshtim Corporation Ltd., £1 shares, 19[15], #10672,
decorative title, black, printed by Waterlow & Sons. The
Kyshtim Corporation was formed to acquire the Kyshtim
Mining Works Company, based in the Soymonovsk Valley. The
financial structure of the Kyshtim Corporation involved the
Perm Corporation, the Anglo-Siberian Corporation and London
merchant bankers Brown, Shipley & Co., as a large capital was
required to upgrade the mines for extraction. Filing holes at
left, AVF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 136 Russia - Trinidad: Maikop Central Company Ltd., 'A' shares of
£1 each, 19[20], #451, blue. Originally owned property on the
Maikop oilfield but in the 1920's these were abandoned and a
controlling interest in the Scottish-Trinidad Oilfields was
acquired. Weak on fold, a few edge nicks, F-VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 137 Russia: Maikop Midland Oilfields Ltd., deferred 'B' shares,
191[0], #B84, decorative title and border, black and red. Tiny
edge nicks, VF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 138 Russia: Maikop Orient Oil Company Ltd., 2 shilling shares,
[1911], #A177, red. VF and rare issue.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 139 Russia: Maikop Pipeline and Transport Co. Ltd., a group of 4
different certificates for £1 ordinary shares, [1910], 5/- paid,
black serial #1575, [1911], fully paid, red serial #3016 and
#3896, with overprint of new registered offices, and #8054,
black number again, with increased capital and by a different
printer. English company owning oil properties in the Maikop
region. All VF or thereabouts. (4)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 140 Russia: Maikop Standard Oil Fields Ltd., 5 shilling shares,
191[0], #1701, ornate border, blue. Formed to acquire 14 plots
in the Maikop oilfield, Kuban District, South Russia. VF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 141 Russia: Maikop-Taman Oil Co. Ltd., pair of bearer warrants for
5 shares of £1, 191[4], #A1292, and 10 shares of £1, 19[14],
#B1057, bold ornate border, purple and red respectively, text in
English and French, both with coupons. Both GVF (2).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 142 Russia: Maikop Valley Oil Co. Ltd., £1 participating preference
shares, 191[0], #P509, ornate border, black and green. Formed
to acquire 28 plots in the Maikop Oilfield from the Kuban
Naptha Syndicate. VF and scarce type.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 143 Russia: Mynell Syndicate Ltd., £1 shares, 19[11], #35, text in
English and French, ornate border, black. Registered 30th
September 1909 to acquire options over the Kourssumta-
Otchemuris mines, Novosenaki District, Russia Heavy centre
fold, VF and rare. First time at auction.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 144 Russia: New Schibaieff Petroleum Co. Ltd., £1 shares, 19[13],
#800, black. Registered in 1913 to acquire all of the share
capital of a Russian company - S.M.Schibaieff & Co. formed in
1884. Oil property on the Baku oilfields. VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 145 Russia: New Suvoroff Oilfields Ltd., 5 shilling shares, 19[36],
#604, ornate border, orange. Registered as Jaffa Oilfields Ltd.
in 1913. name change in 1923. Owned 270 acres of oil land at
Taman on the Black Sea and also oil lands in Punjab State,
India. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 146 Russia: North Caucasian Oil Fields Ltd., a group of certificates
comprising registered certificates for 10/- shares, 191[4],
capital £750,000 and 19[19], capital £1,000,000; bearer
certificates for 5 shares, 191[9] and 19[20] with different
capital, and 25 shares, three different, different layout again
with different capital amounts, all decorative, with coupons. F-
VF, a few with some slight trimming. (7)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 147 Russia: Petrovsk Syndicate Ltd., 10 shilling shares, 19[12],
#19, red. Formed to explore the oilfield around Petrovsk in the
Caucasus. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 148 Russia: Russian Industrial & Mining Company (1901) Ltd., £1
shares, 190[2], #78, decorative black printing. Registered in
1901 as a company of the same name to continue mining
operations in the Caucasus. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 149 Russia: Russian Minerals (Societe d'Etudes) Ltd., pair of
certificates, deferred shares of 1/-, 19[07], #45, and ordinary
shares of £1, 19[07], #7, black on pink and black respectively.
Registered in 1907 to mine in Russia. Both VF. Both scarce as
are the bearer certificates that are seen from time to time
(2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 150 Russia: Russian Oil Lands Ltd., £1 shares, 19[10], #2021,
signed by General Constantin Wogack as director, ornate
border, mauve. Registered in 1910 to acquire properties on the
Chjatma, Dokani and Maikop oilfields. Rusty staple hole top
right, otherwise VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 151 Russia: Russian Petroleum & Liquid Fuel Co. Ltd., a trio of
certificates all printed by Waterlow & Sons comprising £1
ordinary shares, 19[01], #6181; £1 ordinary share, 19[06],
#13353, printers imprint somewhat smaller, both black, and £1
preference shares, 19[04], #3284, green. All VF. (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 152 Russia: Sunja Syndicate Ltd., £1 shares, 19[14], #83, black
printing by Waterlow & Sons. Formed in 1914 to drill for oil in
Russia. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 153 Russia: Terek General Oil Co. Ltd., £1 shares, 19[37], #157,
decorative black printing. Formed by the Spies Petroleum
Company to acquire properties in the Terek Province of the
Caucasus. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 154 Russia: Von Breven Syndicate Ltd., £1 shares, 191[4], #258,
black printing. Formed in 1912 to acquire the gold mining
rights of Baron Von Breven over an estate near Ekaterinburg,
Russia. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 155 Russia: West Caucasian Oilfields Ltd., 10 shilling shares,
191[5], #629, ornate border, blue. Formed to acquire about 270
acres of oil lands on the Sunja Range, just west of Grosny.
Spike hole top left, small corner missing bottom left.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 156 Spain: Law of August 1899 and April 1906, 5% Loan, a
specimen bond for 12,500 pesetas, dated May 1900, from the
Bradbury, Wilkinson & Co. archive, large format piece with
head of the King Alfonso XIII as a boy at top, Spanish coat of
arms below, black, orange-brown underprint, with coupons at
left from 1907. AEF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 157 Spain: Government 4% Internal Loan 1908, a specimen bond for
500 pesetas, from the Bradbury, Wilkinson & Co. archive, series
A, Madrid 1908, large format piece with ornate borders, black
and blue, vignette of King Alfonso XIII, full face, in military
uniform at top, coupons either side, small hole cancels. GVF
and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 158 Spain: Government 4% Internal Loan 1908, a specimen bond for
25000 pesetas, from the Bradbury, Wilkinson & Co. archive,
series E, Madrid 1908, large format piece with ornate borders,
black and green, vignette of King Alfonso XIII, full face, in
military uniform at top, coupons either side, small hole cancels.
GVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 159 Spain: Decree of August 1919, 4% Perpetual Interior Loan, a
specimen bond for 2500 pesetas, dated August 1919, from the
Bradbury, Wilkinson & Co. archive, large format piece with
head and shoulders portrait of King Alfonso XIII in military
uniform at top, Spanish arms above, brown, orange-brown
underprint, with coupons at either side. AEF and rare.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 160 Spain: 1933 4% Public Debt, a specimen bond for 200 pesetas
from the Bradbury, Wilkinson & Co. archive, series H, large
format piece with allegorical female and lion at top, Spanish
arms below, brown, with coupons at either side. EF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 161 Spain: Anglo Vasco Navarro Railway Co. Ltd., First Mortgage
debenture of £20, 18[89], #5781, very large format piece with
steam train at bottom, coats of arms at top, in English and
Spanish, with coupons. Formed to acquire the concession to
build a narrow gauge line from Vitoria to Durango, the first
section being opened in 1889. The partly built line was
acquired by the State in 1914 following the bankruptcy of the
company. EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 162 Spain: Bella Raquel Company, one share, 184[7], #13, signed
by John Taylor as director, and John Taylor Junior as secretary,
scrollwork at left, black printing, embossed seal depicting
'Bella Raquel' bottom right. Following the discovery of silver in
the Province of Guadalahara, John Taylor & Sons formed this
company to work the deposits. John Taylor jr., 1808-1881,
eldest son of John Taylor, admitted to the partnership in 1845
and was instrumental in creating British investment in mining
in Spain. John Taylor senior was one of the most influential
mining engineers of the early 19th century working in Cornwall
& Devon, Wales and in Cumbria. Apart from Spain, overseas
ventures included British financed companies in the California
Gold Rush and many locations in South America. VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 163 Spain: Carthagena and Herrerias Steam Tramways Co. Ltd., £10
shares, 188[906], #1739, scrollwork at left, blue. Incorporated
in London in 1872. Merged into Chemin de Fer de la Sierra de
Carthagene. VF and rare. An earlier dated example from the
same printing sold by us at £95 in 2017. NO RESERVESubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 164 Spain: Compañia Del Ferro Carril Trasversal, a group of
founders share of 2,500 pesetas, Barcelona 1883, of only 900
issued, coat of arms at bottom, allegorical figures, black, yellow
underprint, with coupons. One with large repaired tear, two
others with minor edge tears, otherwise VF-EF (5).Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 165 Spain/Portugal: Société des Chemins de Fer de Madrid a
Caceres & au Portugal, a group of 22 x 500 franc shares,
Madrid 1881, ornate borders, black, blue underprint, with
coupons, 22 examples. Generally the body of the certificates is
VF and better but the top edges have minor tears and a little
ragged (22).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £140



Lot 166 Spain: Valencia and Liria Railway Co. Ltd., a group of 10
certificates for one share of £10, London 1888, #727 through
736, ornate border, brown, text in English, French and Spanish,
with coupons. EF (10).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 167 Great Britain: Crown Revenue, 1613. An abstract of the state of
the Crown Revenue from the reign of Elizabeth I to the reign of
James I, handwritten in Exchequer Latin over 4 pages, large
folio, dated at the base 1613 and signed by Sir Francis Neale
who was Auditor at the time. Heavy centre fold but a fine
looking and unusual piece.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 168 Great Britain: Manuscript payment order, dated 21st July 1632,
instructing Sir Robert Pye to pay £5 to Sir Francis Stuart,
signed by Howard. Transferred on the 31st July by Stuart
instructing Sir Robert Pye to pay the £5 to Ralph Humphrey,
signed by Sir Francis Stuart. Receipted and signed by Ralph
Humphrey. Sir Robert Pye was Remembrancer of the Exchequer
and knighted by James I in 1618. Sir Francis Stewart,
c.1589-1635, a cousin of James I, admiral of the fleet, MP. His
claim for Naval expenses in 1625 were unpaid until 1632 to
which this document possibly relates. Mounted on 2nd page,
slight trimming and dirty surface but fine and important
piece.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 169 Great Britain: Treasury Warrant dated 18th July 1674, ordering
£1,300 for 13 weeks entertainment to be paid to Sir Leoline
Jenkins, Ambassador and Plenipotentiary at the Congress of
Cologne. Addressed to Sir Robert Howard, Auditor of the
Receipt of his Majesties Exchequer, and signed by Thomas
Osborne, 1st Earl of Danby. Thomas Osborne, 1632-1712, a
prominent politician, Viscount Osborne in 1673, Baron Osborne
of Kiveton and Viscount Latimer and created 1st Earl of Danby
in June 1674. A disliked man who fell out of favour at court due
to scandal and corruption, impeached and imprisoned in the
Tower of London for 5 years until the accession of James II. He
was one of the 'Immortal Seven' that invited William III to
depose James II during the Glorious Revolution. Created
Marquess of Carmarthen in 1689 and in 1694 created 1st Duke
of Leeds. Some heavy creasing and some edge damage but an
important piece.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 170 Great Britain: Exchequer Order of Payment, 10th August 1681,
for the sum of £455 payable to Philip Warwick, Envoy
extraordinary to the King of Sweden for entertainment at £5
per day. Handwritten piece with the right and lower portions
removed. Receipt on the reverse signed by Michael Brighoouse,
assignee of Philip Warwick.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 171 Great Britain: Exchequer Receipt dated May 1688, on an Order
of 24th October 1687, in the sum of £1500 to Sir Peter Apsley,
'Cofferer of his Majs Household' for 'Ordinary and
Extraordinary service of his Majs Household', signed by Apsley
at right. Sir Peter Apsley, was in office 1685 to 1689. Four
pages, mount remains on the back but neat and not
trimmed.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 172 Great Britain: Exchequer Order of Payment, 1702 for the
payment of £500 to Elizabeth Countess of Essex, lent by her at
5% interest, who signs on the reverse. The printed document
has been cut, presumably by Victorian autograph hunters and
reassembled. Signed at the bottom by Charles Montague, 1st
Baron Halifax.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 173 Great Britain: Exchequer Order of Payment, 1704 for the
payment "as her Majesty's free gift and Royal Bounty" of
£15,000 for the relief and support of poor French Protestants
residing in England. Handritten document with right hand
section torn away, hence no signatures remain. Fine.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 174 Great Britain: An Exchequer sheet, 1708, being a receipt by six
Government officials of the Board of Trade for their allowance
of £250. Singed by Thomas Grey, 2nd Earl of Stamford,
1654-1720, President of the Board of Trade; William Legge, 1st
Earl of Dartmouth, 1672-1750; Henry Herbert, 1st Baron,
1654-1709; Sir Philp Meadows, 1626-1718, served under
Cromwell; John Pulteney, c.1668-1726, and Robert Monckton,
c.1659-1722. Handwritten and presumably separated from the
original payment order. Intersting piece.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 175 Great Britain: Office of Ordnance, Payment Order, May 1711,
directing Mr. Watson, a cashier at the office of Ordnance, to
pay Lt. Colonel Thomas Erle £119 5s as a Major in the train in
Spain in 1709 and Mr. John Shepherd £4 9s for his services as
Conductor. Signed by Thomas Erle, Lt. General of the Ordnance
1705-1712. Fought in the expedition to Spain from 1707 and on
his return was appointed commander-in-chief of land forces in
England; William Bridges, died 1714, MP for Liskeard, Surveyor
General of the Ordnance, 1702-1714; Edward Ashe,
c.1673-1748, Storekeeper of the Ordnance, 1710 to 1712;
Christopher Musgrave, Clerk of the Ordnance, and James
Craggs the Elder, 1657-1721, financier and politician, MP for
Grampound, Clerk of the Deliveries of the Ordnance. Handsome
item.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 176 Great Britain: Exchequer Debentur, 27th June 1712, to pay
£250 per quarter for salary to Sir Robert Dormer. Signed by the
Auditor, Charles Montagu, 1st Earl of Halifax. Sir Robert
Dormer, 1649 - 1726, was a judge of the bench of common
pleas. Handwritten as almost all are endorsed on the reverse by
Dormer's attorney.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 177 Great Britain: Exchequer Order of Payment, 16th February
1715/16 for a quarter year's salary to Charles Lennox, first
Duke of Richmond, as gentleman of the bedchamber to George
I. A handwritten example unusually on untrimmed folio size
paper, signed by William St Quintin, Paul Methuen and Roger
Mostyn. Also signed by Alexander Chocke as Receiver of the
excise. Endorsed by Halifax, Charles Montagu, Ist Baron
Halifax, 1st Lord of the Treasury to George I. Charles Lennox
was the natural extramarital son of Charles II and created the
Duke of Richmond in 1675. Fine condition.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 178 Great Britain: Exchequer Receipt for 'Annuities, £3700 per
Week', being interest at £50 for 6 months, 1732, signed by
Francis Godolphin, 1678-1766, 2nd Earl of Godolphin, printed
document with manuscript insertions. Dampstained and
trimmed as is often the case.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 179 Great Britain: Exchequer Order of Payment, 1744 for a
quarter's annuity of £1000 to Charles Beauclerk, second Duke
of St.Alban's, as Lord of the bedchamber. A handwritten
document, unusually untrimmed, signed by 5 of the Lords of
the Treasury. Also signed Walpole at bottom. Charles Beauclerk
was the grandson of Charles II and Nell Gwynne. Water
damaged and consequently much repaired on reverse.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 180 Great Britain: Treasury Warrant, dated 27th September 1752,
ordering part payment of salary of £1,200 per annum to
William Matthew, Captain General and Governor of the
Leeward Islands in the Caribbean. Signed by Henry Pelham,
1694-1754, Prime Minister from 1743, First Lord of the
Treasury, Chancellor of the Exchequer and leader of the House
of Commons; John Campbell of Cawdor, 1695 - 1777, MP, Lord
Commissioner of the Admiralty (1736-42) and Lord
Commissioner of the Treasury (1746-1754), and, George
Grenville, 1712-1770, Whig statesman, MP, first Lord of the
Admiralty and Prime Minster in 1763. Handwritten, folio, a
little dirty on the surface.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 181 Great Britain: Annuities, 3700l. per week, a receipt in favour of
Mary Countess Verney, 175[9], for £84 being 6 months annuity
due, signed at botton by Ralph, 2nd Earl Verney and Mary,
Countess Verney, black. Raph, 2nd Earl Verney was an Irish
peer who sat in the House of Commons on several occasions
until his death in 1791. Mary, his wife, was the daughter of
Henry Herring, a director of the Bank of England. Lightly
trimmed as usual, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 182 Great Britain: Exchequer Order of Payment, 1776, for the
payment of £75 as increase in salary to the Honourable Daines
Barrington, Chief Justice of Carnarvon, Merioneth and
Anglesea. Signed by Charles Townsend, 1st Baron Bayning,
Viscount Beauchamp and Charles Wolfran Cornwall, 3 of the
Lords Commissioners of the Treasury. Henry Pelham-Clinton,
2nd Duke of Newcastle under Lyne signs at bottom and
Barrington signs on the reverse. Small piece cut from lower left
otherwise fine condition and not trimmed.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 183 Great Britain: Exchequer Receipt, 1777, for £358 11s 1¾d, part
of a Treasury Order for £40,000 for the Service of His Majesty's
Works. Signed by George Augustus Selwyn, 1719-1791,
Paymaster of the Board of Works, and witnessed by Ganriel
Mathias, 1719 - 1804, painter and royal administrator of
George III's subsidies to the Royal Academy. Handwritten, folio,
fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 184 Great Britain: Exchequer receipt dated 28th March 1783, for
the sum of £57 10/- for 3 months pension, received by Spencer
Cowper of Robert, Earl of Northington, one of the four tellers of
the Exchequer. Printed form with manuscript insertions, signed
by Spencer Cowper. Major General Spencer Cowper, 1726-1797,
fought in the American Wars, cousin of the poet William
Cowper and of the family of Earl Cowper. Usual but minor
trimming. Fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 185 Great Britain: South Sea Company (Governor and Company of
Merchants of Great Britain Trading to the South Seas), an
attractive printed power of attorney, October 1720, authorises
Carolina Pain to sell and transfer all shares, annuities etc.
standing in the name of Margaret Tomlin of Margate, large
vignette of the arms of the company at top, black printing with
manuscript insertions, signed by Margaret Tomlin at bottom
with red wax seal, embossed revenue stamps. A nice example of
this rare document, VF and very rare. We last sold an example
for £1800 in 2018.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 186 Great Britain: South Sea Company, New South Sea Annuities,
inscribed stock receipt, 17[64], for the sale of £[600] of stock
at £[499 10s], black and red, 2 rows 35 stars under title. After
the collapse of the South Sea Company in 1723 the Government
agreed to exchange half of the shareholdings for Government
Stock, called South Sea Annuities. In 1733 half of the
remaining shares were also exchanged and this gave rise to the
New South Sea Annuities. small piece missing from top left
corner from spiking, as is usual with these certificates, VF and
scarce early date. [R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 187 Great Britain: South Sea Company, an inscribed stock
certificate for Old South Sea Annuities dated 176[5], for £400
stock being transferred at £340 10s, black. Small spike hole at
top left, VF and rare type.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 188 Great Britain: South Sea Company, an inscribed stock
certificate dated 17[67], for £400 stock being transferred at
£422, black, together with related handwritten receipt. Usual
spike damage at top left, small ear top right, VF and rare
type.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 189 Great Britain: South Sea Company, an inscribed stock
certificate dated 17[69], for £300 stock being transferred at
£311 5s, black, together with related handwritten receipt.
Usual spike damage at top left, VF and rare type.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 190 Great Britain: South Sea Company, New South Sea Annuities,
inscribed stock receipt, 177[5], for the sale of £[100] of stock
at £[88 7s6d], black and red, 2 rows 34 stars under title. After
the collapse of the South Sea Company in 1723 the Government
agreed to exchange half of the shareholdings for Government
Stock, called South Sea Annuities. In 1733 half of the
remaining shares were also exchanged and this gave rise to the
New South Sea Annuities. Small piece missing from top left
corner from spiking, as is usual with these certificates, VF and
scarce. [R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 191 Great Britain: South Sea Company, New South Sea Annuities,
inscribed stock receipt, 17[80], for the sale of £[200] of stock
at £[118 5s], black and red, 2 rows of 31 stars under title. After
the collapse of the South Sea Company in 1723 the Government
agreed to exchange half of the shareholdings for Government
Stock, called South Sea Annuities. In 1733 half of the
remaining shares were also exchanged and this gave rise to the
New South Sea Annuities. Small piece missing from top left
corner from spiking, as is usual with these certificates, VF and
scarce. [R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 192 Great Britain: South Sea Company, New South Sea Annuities,
inscribed stock receipt, 178[1], for the sale of £[100] of stock
at £[56 10s], black and red, 16 stars under title. After the
collapse of the South Sea Company in 1723 the Government
agreed to exchange half of the shareholdings for Government
Stock, called South Sea Annuities. In 1733 half of the
remaining shares were also exchanged and this gave rise to the
New South Sea Annuities. Small piece missing from top left
corner from spiking, as is usual with these certificates, VF and
scarce. [R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 193 Great Britain: South Sea Company, New South Sea Annuities,
inscribed stock receipt, 178[2], for the sale of £[100] of stock
at £[58], black and red, 15 stars under title. After the collapse
of the South Sea Company in 1723 the Government agreed to
exchange half of the shareholdings for Government Stock,
called South Sea Annuities. In 1733 half of the remaining
shares were also exchanged and this gave rise to the New South
Sea Annuities. Small piece missing from top left corner from
spiking, as is usual with these certificates, VF and scarce.
[R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 194 Great Britain: South Sea Company, New South Sea Annuities,
inscribed stock receipt, 178[6], for the sale of £[1000] of stock
at £[720], black and red, 14 stars under title,. After the
collapse of the South Sea Company in 1723 the Government
agreed to exchange half of the shareholdings for Government
Stock, called South Sea Annuities. In 1733 half of the
remaining shares were also exchanged and this gave rise to the
New South Sea Annuities. Small piece missing from top left
corner from spiking, as is usual with these certificates, VF and
scarce. [R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 195 Great Britain: A group of inscribed stock receipts comprising,
Consolidated Long Annuities for 80 Years, 180[6] and 182[7],
red and black printing; £3 per Cent. Annuities, 1726, dated
184[4], black, and, Annuities for Terms of Years, 183[9]. The
3rd piece is rare but slightly trimmed and without and spike
damage. The other 3 all have spike damage to top left corners.
A scarce group (4).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 196 Great Britain: Worcestershire County Council, a specimen
£1000 debenture, 1905, printed by Shaw & Sons, very large
format piece printed in green, with coupons at either side.
Annotated stating that this certificate was exhibited at court in
1905, referring to a declaration by Samuel Thornley, who was
Clerk to the Council. VF the only example known [R12]. NO
RESERVESubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 197 Great Britain: Gloucester & Berkeley Canal Co., £100
preference share, 18[40], #11, black printing on vellum,
remains of a red paper seal bottom right. Originally founded in
1793 the company was always short of funds and these new
shares were authorised in 1833 and first time seen on the
market. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200



Lot 198 Great Britain: Grand Junction Canal Company,
certificate for one share, 1803, #5543, vignette
of the company seal top centre, black. Formed
in 1793 to build the canal from Braunston,
Northamptonshire, to Brentford in Middlesex.
Later connected to the Regents Canal in
London. Purchased the Grand Union Canal in
1894 and eventually absorbed into the British
Waterways Board. VF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

Lot 199 Great Britain: Grand Junction Canal Company, [eighth] share,
180[4], #50, vignette of the company seal at top, black. Formed
in 1793 to build the canal from Braunston, Northamptonshire,
to Brentford in Middlesex. Later connected to the Regents
Canal in London. Purchased the Grand Union Canal in 1894 and
eventually absorbed into the British Waterways Board. Lightly
trimmed, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 200 Great Britain: Peak Forest Canal (Company of Proprietors of
the ..), one share, 179[4], #209, black, paper seal to left. A 14.8
mile narrow canal built from 1794 and opened in 1796
connecting Dukinfield, Manchester to Buxworth. Fell into
disuse in the 1920's but like many canals has been restored and
reopened by enthusiasts. GVF and first time at auction.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 201 Great Britain: Aberdeen Railway Company, one share, 18[45],
#3207, scrollwork at left with coat of arms, black. Built a line
from Aberdeen to Forfar and Arbroath partly leasing and
upgrading an existing railway. Amalgamated with the Scottish
Midland Junction Railway to form the Scottish North Eastern
Railway in 1856. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 202 Great Britain: Bristol & Exeter Railway Company, £100 share,
184[1], #10513, scrollwork at left, red, blue seal. Signatures
ink cancelled and centre of seal removed as cancellation, VF
and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 203 Great Britain: Cheltenham and Great Western Union Railway,
scrip certificate for £100 share, 1835, #5174, scrollwork at left,
small format, green. Centre fold otherwise EF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 204 Great Britain: City of Glasgow Union Railway Company, a
collection of certificates comprising 'B' preferential shares,
18[74], 'D' Preference Consolidated stock, 18[81], 'E'
Preference Consolidated stock, 18[78], 'F' Preference
Consolidated stock, 18[90], and £[1000] mortgage debenture,
1887, all cancelled. Generally VF (5).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 205 Great Britain: Darlington and Barnard Castle Railway, £20
share, 185[4], #1846, black, embossed seal. Incorporated on
3rd July 1854. A 15¼ mile line between the towns also
connecting with the Stockton and Darlington Railway. It
opened in 1856, and became amalgamated (along with others)
with the Stockton & Darlington Railway who issued preferential
stock in lieu of existing shares, to pay all debts. VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 206 Great Britain: Ely Valley Railway Comany, a pair of consolidated
stock certificates for £20, 18[75], #29 and £100, 18[67], #69,
black, together with 4% debenture stock, 18[1900], #38, black.
All hole and ink cancelled, glue residue, fine or better
(3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 207 Great Britain: Fleetwood, Preston & West Riding Junction
Railway Company, £12 share, 1846, #7673, arms in centre,
black, greyish underprint, attractive red embossed seal. Very
minor foxing, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 208 Great Britain: Forcett Railway Company, £20 share, 1867,
#747, black on orangish paper. A small line opened in 1866
linking Forcett and East Layton Quarries to the Darlington &
Barnard Castle Railway. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 209 Great Britain: Forcett Railway Company, £20 share, 18[76],
#1649, black on pink paper. A small line opened in 1866
linking Forcett and East Layton Quarries to the Darlington &
Barnard Castle Railway. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 210 Great Britain: Great Northern Railway Company, a group of 6
certificates for £25 share, 1846, coat of arms in centre, black
on pink paper. Generally EF (6).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £90

Lot 211 Great Britain: London Goods Railways Limited, £1 shares,
19[27], #19, black. Filing holes at left, EF and scarce.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 212 Great Britain: London, Salisbury, Exeter, Plymouth and
Falmouth Railway Company, scrip certificate for 5 shares of
£25, deposit £1 per share, 1836, #6415, brown. A proposed line
to be built by the Cornwall and Devon Central Railway
(Falmouth to Exeter), and the South Western Railway (Exeter to
Salisbury). It was to be in direct competition with the existing
Great Western route, offering a much shorter journey. The line
was never built. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 213 Great Britain: George Hudson M.P. and the Midland Railway
Company, a share transfer certificate for the sale by Hudson of
£100 Midland Railway consolidated stock, 185[4], handsigned
by Hudson at the bottom. George Hudson , 1800 - 1871, railway
financier and politician, M.P. for Sunderland, 1845 - 1859. He
controlled about 1000 miles of railway through his Midland,
Eastern Counties, York, Newcastle and Berwick and the York &
North Midlands Railways. Termed the 'Railway King' from
1844. His finances however turned out to be questionable and
in 1849 a series of enquiries were launched exposing his
methods. He later became bankrupt, lost his seat as M.P. and
forced to live abroad to avoid being imprisoned for debt.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 214 Great Britain: Midland Railway Company, Consolidated Bristol
and Birmingham 6% stock, £200, 184[8], #1306, small format,
black on buff paper. AEF and rare type.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 215 Great Britain: Midland Railway Company, deferred converted
ordinary stock, [1899], #20335, attractive printing in black
with pink underprint, together with consolidated 2½%
perpetual preference stock, [1913], #101347, similar design,
brown with yellow underprint. Both VF and difficult to find (2).
Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £70



Lot 216 Great Britain: Monorail Portable Railway Co. Ltd., £10 shares,
190[1], #3, red printing. Founded in 1898, the company was
formed to hold the rights of the Caillet Monorail system in
Great Britain and the Commonwealth. The system was laid
directly on the ground and was so light that it could be lifted
and moved easily, making it widely used in agriculture. Out of
business in 1924. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 217 Great Britain: Neath & Brecon Railway Company, £10 share,
1863, #2998, scrollwork left, black. Bottom left corner tip
missing otherwise VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 218 Great Britain: North British Railway Company, Guaranteed
stock, £[500], 18[63], scrollwork at left, black. Repaired tears
to top edge otherwise AVF and rare.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 219 Great Britain: North British Railway Company, 3% Debenture
Stock, £[755], 18[99], #13295, scrollwork at left, red on
attractive watermarked paper. GVF and rare.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 220 Great Britain: North British Railway Company, 3% Debenture
Stock, £[96], 191[5], #46072, scrollwork at left, brown on
attractive watermarked paper. GVF and rare.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 221 Great Britain: North Eastern Railway, Consols, £100, 187[7],
#19722, scrollwork at left, black. Ink endorsements, GVF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 222 Great Britain: North Western and Midland District Auxiliary
Railway Company, £10 shares, 188[8], #14, scrollwork at left,
black. Minor repaired edge tear at top, VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 223 Great Britain: Railway Electric Engineering and Telegraph
Works Co. Ltd., £50 preference share, 186[5], #6, black on blue
paper. Repaired fold splits on reverse. Fine and rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £40

Lot 224 Great Britain: Scottish North Eastern Railway Company,
Scottish Midland Consolidated Capital Stock, £[625], 18[64],
#739, scrollwork at left, mauve print on blue-grey paper.
Pinholes, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 225 Great Britain: South Staffordshire Railway Company, £12 share,
1846, #46207, 3 coats of arms at top, black on green paper, red
seal. EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 226 Great Britain: South Wales Railway Company, guaranteed £20
share, 184[5], #30817, attractive blue printing with blue seal,
red text in centre. Badly cut but EF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 227 Great Britain: South Yorkshire Railway and River Dun
Company, 5% Redeemable Guaranteed stock, £20, 1861,
#11055, purple print, embossed seal. NEF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 228 Great Britain: St.Helen's and Runcorn Gap Railway, share
#839, [1830], simple black printing, shows several installments
paid. The company obtained its Act of Parliament in 1830,
raising all of the £120,000 capital locally. The 12 mile line was
finally opened in 1833 mostly for freight traffic but passenger
coaches were added due to public demand. Widnes Dock was
built at the end of the line. Merged with the Sankey Canal
(Sankey Brook Navigation) as the St.Helen's Canal and Railway
Company in 1845. AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 229 Great Britain: Underground Electric Railways Company of
London, 'A' Ordinary shares, 19[14], #6519, allegory on
quadriga top left, ornate border, red, printed by Waterlow &
Sons, with several related documents. The precursor of the
present underground railway system it was originally formed in
1902 as the holding company for the Baker Street & Waterloo
Railway, Charing Cross, Euston and Hampstead Railway and the
Great Northern, Piccadilly and Brompton Railway. Later
incorporated the District Railway. GVF and a rare type only
previously seen as a specimen.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 230 Great Britain: Vale of Neath Railway Co., £20 share, 1846,
5546, black on pale blue paper, red paper seal. Incorporated in
1846 to run from the South Wales Railway at Neath to Merthyr
Tydfil. Opened in 1851. Amalgamated with the Swansea &
Neath Railway in 1863. EF and scarce.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 231 Great Britain: Whitehaven & Furness Junction Railway Co., New
£10 preference share, 185[8], #2112, orange-brown.
Incorporated in 1845 to build a line from Whitehaven to
Ravenglass and onwards to join the Furness Railway at Foxfield.
Near EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 232 Great Britain: York and Carlisle and Durham, Westmorland &
Lancashire Junction Railway Company, a pair of scrip
certificates, for 1 and 5 shares of £50, undated but circa 1844,
both numbered 1249. A line from Northallerton to Lowther and
the Lancaster and Carlisle Railway. The company formed the
Northern Counties Union Railway with the Yorkshire and
Glasgow Union Railway in 1846. Capital £1,500,000 in £50
shares. GVF and scarce (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 233 Great Britain: Bridgwater & District Electric Supply and
Traction Co. Ltd., £50 second debenture, printed by Waterlow &
Sons, un-issued, 192-, not numbered, large format, ornate
border, red. Authorised in 1903 to supply electricity to
Bridgwater, Durleigh and Wembdon. AEF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £35

Lot 234 Great Britain: British Electric Traction Company Limited, a
group of certificates, all different, comprising Deferred
Ordinary Stock certificates, 19[31], 19[33], 19[34], 19[35],
19[36], 19[37], 19[38] and 19[39], all with different capital
printing at top, green; 8% Non Cumulative Preferred Ordinary
stock, 19[48], #15984, blue, and 'A' Deferred Ordinary stock,
19[50], #2863, mauve, all cancelled. See images for varieties.
Originally formed in 1895 to aid in the electrification of
tramways in the United Kingdom. It became the largest
operator of electric trams. Diversified over the years into Motor
buses. Developed into a conglomerate of misellaneous
companies in transport, entertainment and construction.
Generally VF (10).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 235 Great Britain: Hartlepools Steam Tramways Co. Ltd., £5 shares,
188[5], #166, ornate border with scrollwork, red, printed by
Waterlow Bros & Layton. A 3'6" gauge tramway running from
Northgate, Hartlepool to Church Street, West Hartlepool.
Failed in 1891. We sold #165 at £150 in May 2021. VF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 236 Great Britain: Bristol and Ilfracombe Pleasure Steamers Ltd.,
7% preference shares of £1 each, 189[4], #463, black. Formed
to run excursions on the 'Brodick Castle' paddle steamer which
had been built in Glasgow in the 1870's. Acquired from the
Bournemouth, Swanage and Poole Steam Packet Company.
Wound up in the same year so maybe the sale fell through? .
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 237 Great Britain: Cairn Line of Steamships Ltd., £1 shares, 19[25],
#C7878, ornate border and vignette of Sphinx and Pyramids in
scrollwork. Together with letter regarding reduction of capital.
Formed in 1892 in Newcastle to run steamers to Leith,
Hamburg and Montreal, Canada. Acquired the Thompson Line
and continued in business well into the 1960's. Rusty paperclip
mark top left, small hole top right, AVF and rare..Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 238 Great Britain: Hastings & St.Leonards Passenger Steamship Co.
Ltd., £10 share, 18[85], #59, vignette of sail assisted steamship
in scrollwork at left, black, embossed seal; together with
Hastings, St.Leonards-On-Sea & Eastbourne Steamboat Co.
Ltd., £5 share, 188[8], #255, black, embossed seal. Both EF
(2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 239 Great Britain: Medway Steam Packet Company, one share of £2,
18[38], #498, lovely piece with vignette of paddle steamer
entering harbour, black on cream paper. The company was
formed in 1837 to run steamers from Chatham to Sheerness.
Their service ended during WWI when the admiralty took over
their last 2 steamers. In 1919 its assetts were acquired by the
New Medway Steam Packet Co. Ltd. which extended the service
and continued to operate until the 1960's.GVF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 240 Great Britain: Thames Iron Works Shipbuilding & Engineering
Co. Ltd., a group of 4 x 2nd mortgage debentures for £100,
190[1], #332 - #335, very ornate border, vignette within title of
allegorical figures with ships behind, red, printed by Waterlow
& Sons. Founded in 1859, the largest shipbuilder on the
Thames. It had the distinction of building the first all iron
warship in 1860. In the 1880's a football club was started for its
employees which by 1900 was wound up and West Ham United
was created. In 1905 the motor department was developed to
produce steam wagons and in 1906 a petrol car was launched.
Closed in 1912. GVF (5).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 241 Great Britain: Zodiac Shipping Co. Ltd., £1 ordinary shares,
191[22], #O311, ship within circle bearing all the signs of the
zodiac at left, ornate border, blue. Folds, AVF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 242 Great Britain: Ashton-under-Lyne and Dunkinfield Bridge Co.,
certificate of shares, 185[77], #261-310, black, red wax seal.
Registered in 1853 to build the Alma bridge over the River
Tame connecting Ashton with the coalfields of Dukinfield. The
company was finally wound up in 1902 when the Corporation
acquired the bridge to lay electric tramways. Split on folds, AVF
but so far the only known example.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 243 Great Britain: Hammersmith Bridge Company, certificate for
one share, [1824], #1202, black printing, on vellum, embossed
seal at left (missing the pink paper overlay). Incorporated by
Act of 1824. The first suspension bridge to be built over the
Thames. Replaced in 1887 by a new structure as the old was too
weak for the increased traffic. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 244 Great Britain: Highgate Archway Company, £50 share, London
18[10], #318, attractive black printing, on vellum, red wax
paper seal at left. Formed to cut a tunnel through the steep hill
at Highgate, North London, which collapsed when almost
complete, forming the present cutting. The company then built
the bridge across, which was rebuilt at the turn of the century.
GVF [R8].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

Lot 245 Great Britain: Holt Fleet Bridge, Worcestershire, certificate for
1 share, 182[6], #14, black and red printing on vellum, red wax
seal. A single arch bridge built by Thomas Telford in 1828 and
opened in 1830, crossing the River Severn at the village of Holt
Fleet in Worcestershire. Very slight discolouration and
crickled, VF and rare. Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 246 Great Britain: Shoreham/New Shoreham Harbour, a subscription
receipt dated Brighton 181[8], small format, black, together with
a handwritten transfer certificate dated 1840 for share number
55, signed by all parties, 4 pages, together with a related letter of
account. New Shoreham was established in Norman times. The
mouth of the river was constantly moving and by 1816 it was
decided to build a new harbour and to try to fix the position of
the river so that it flowed between two piers. Enlarged at the time
of the introduction of railways to the town in 1840. It became the
largest port between Dover and Portsmouth along the South
Coast. Reconstituted by the Shoreham Harbour Act of 1926. VF
(3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 247 Great Britain: Bagot Pneumatic Tyre Co. Ltd., £1 shares,
189[7], #49, ornate border and scrollwork, black, printed by
Waterlow & Sons. The promotor of the Company Mr. Myring
created a board of directors of military officers and peers to
push the share values which he did with success, bordering on
fraud. Sold their patent to the Clipper Pneumatic Tyre Co. A
few marks, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£45 to £50

Lot 248 Great Britain: Gamage-Bell Motor Cab Co. Ltd., preferred
ordinary shares of 1/- each, 191[0], #494, signed by
A.W.Gamage and Horace Bell as directors, vignette of Bell
within ornate border, black. Gamage was the well known
department store owner in London and also a motoring
enthusiast. He sold motor cars in his stores under the 'Gamage'
name prior to WW1. Gamages Stores was in business until
1972. Horace Bell was the former manager of the General
Motor Cab Company. A few small edge nicks, AVF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 249 Great Britain: Ganarew & West of England Cycle Co. Ltd.,
preference shares of £1 each, 189[9], #19, decorative border,
blue. Formed in Monmouth in 1899. Title later shortened to the
Ganarew Cycle Company Limited which produced motorcycles
in 1903. GVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 250 Great Britain: Premier Cycle Co. Ltd., ordinary shares of 4
shillings, 190[10], #2172, black. Cycle manufacturer that
progressed to motorcycles and cyclecars from 1908 to 1914
when it changed its name to Coventry-Premier. Sold to Singer
in 1920 but the name was retained for a few years longer. VF
and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 251 Great Britain: Straker Squire Ltd., a group of certificates
comprising £1 shares, 19[15], #559, capital £100,000, blue; £1
shares, 19[19], #3940, capital £500,000, signed by Sidney
Straker; 5/- shares, 19[21], #7827, capital £200,000, mauve, 5/-
preferred ordinary shares, 19[25], #380, black, and, Second
Mortgage Debenture stock, 19[21], #84. Straker started
building steam wagons in Bristol, joined with Squire in 1904
and continued to build commercial vehicles and buses but also
French cars under licence. Progressed to cars of their own
design and continued to prosper until Straker was killed in an
accident in 1926. VF (5)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 252 Great Britain: Association of Land Financiers Ltd., pair of
debentures for £[100], #313 and £100, #314, both 187[6],
large format pieces with different text layout, with vignette of
company seal, black, red seal, with coupons. Registered in 1870
to acquire real estate in England. The company concentrated in
the London area acquiring large property on the Holborn
Viaduct and building new shops and an Hotel on the site. By
1873 they had acquired the Forest Hill Estate, Herne Hill
Estate, Peckham Rye Estate, Brixton Rise Estate and Sunbury
Estate consisting mainy of residences, vills and shops. Had
disappeared by 1887. GVF and scarce (2).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 253 Great Britain: Bank of Deposit, National Assurance &
Investment Association, investment stock, 185[8], #9787,
decorative black printing. Formed in 1844 with offices in
London, Seemed to proceed with regular business until 1862
when complaints by investors were made against the company.
By 1867 complaints were also being made that the company
had only managed to pay a single dividend whilst being wound
up. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 254 Great Britain: Bank of England, handwritten receipt dated
1760, for share of dividends due on £600 of Bank stock by Lord
Dartmouth and his sisters. Signed by Dartmouth, Anne Legge,
Elizabeth Legge and Louisa North. The payments were made by
the Earl of Guildford as exector of the estate of Lady Kaye. Lady
Kaye was the second wife of the Francis North, 1st Earl of
Guildford and the last signatory was his daughter. William
Legge, 2nd Earl of Dartmouth was his stepson. Folio,
fine.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 255 Great Britain: Cheshire Banking Co. Ltd., £20 shares, 18[83],
#300, decorative black printing, embossed seal. Formed in
1882, dissolved in 1891. A few stains to edges, AVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 256 Great Britain: Dover and East Kent Building and Investment
Society, one share of £120, 18[47], #480, vignette of shields by
oak tree, black printing, on vellum. A fine example of an early
building society share. Ink cancelled through signatures. GVF
and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 257 Great Britain: Equitable Loan Company of Scotland, 10 shares,
Edinburgh 18[61], #581, attractive coat of arms top centre,
blue. The company was formed in 1824 and made loans on all
sorts of moveable property. It was still trading in the 1960's.
GVF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 258 Great Britain: Leeds Banking Company, a pair of share
certificates dated 18[60], #22 and 18[61], #9, issued to the
same shareholder, attractive scrollwork at left, black, on
vellum. Established by Deed of Settlement in 1833 and stopped
payment in 1864 after being defrauded by a local firm of
woollen merchants. VF and rare, we have only seen one example
dated 1834 from the same printing (2).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 259 Great Britain: Liverpool Marine Assurance Co., shares of capital
stock, 183[3], #1451-1455, black printing with seal at top.
Formed in 1830 and wound up in 1851. Numerous tears and
hole at top edge, AVF and rare..Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 260 Great Britain: Manchester Exchange, one share, #14,
Manchester 18[12], lovely engraved piece with vignette of the
exchange building at top, black. This is a new piece to the
market of the first type with the vignette different from the
better known pieces from the early 1830's. This new Exchange
for the cotton industry was designed in 1809 and opened in the
same year. It was extended in 1849 but replaced in 1867 by a
larger building, with the largest trading hall in the country. VF
and only 2 known [R11].Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 261 Great Britain: National Savings-Bank Association Limited, a
group of certificates for 1 share of £1, 185[7], black, 13
examples. Generally VF and better (13).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 262 Great Britain: Second Tradesmans Benefit Building Society and
Accumulating Fund, £120 share, 184[6], #255, attractive and
early piece with building at left, black printing, on vellum,
signed by 3 directors. Surface a little grubby, F-VF and rare.
First time at auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 263 Great Britain: Whitaker Wright Fraud, a series of certificates
all with facsimile signature of Whitaker Wright as director,
comprising London & Globe Finance Corporation, 189[7], and
190[1]; Standard Exploration Co. Ltd., 189[1900] and, British
America Corporation, 189[8], all attractive pieces printed by
Waterlow & Sons. Wright was charged with fraud following the
collapse of his group of companies and committed suicide in a
court anteroom following his sentencing. Couple with ink stains
otherwise VF or therabouts (4).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 264 Great Britain: A good collection of stone & slate quarries,
comprising Carnmarth Cornish Granite Quarries Co. Ltd., £3
shares, 186[7]; Coxhoe Limestone Co. Ltd., £100 debenture,
19[01]; Craighouse Quarry Co. Ltd., £1 shares, 19[26]; Horse
Grove Quarries, 'A' debenture for £25, [1880]; Limeomac
Quarries Ltd., £1 shares, 19[26]; London Stone Co. Ltd., £1
shares, 190[2]; National Co-operative Quarries Ltd., £1 shares,
190[7]; North Wales Quarries Ltd., £1 shares, 190[3]; Penryn
Granite Quarries Co. Ltd., £20 share, 186[6]; Twenty Well Stone
& Brick Co. Ltd., £10 share, 187[1]; United Granite Quarries
Ltd., £1 shares, 190[1]; Victoria Slate Quarries (Carnarvon)
Ltd., £1 shares, 19[10], and, Worth Quarries Ltd., £1 ordinary
shares, 19[25] and £1 preference shares, 19[26]. All but the
first VF or better (14).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£140 to £180



Lot 265 Great Britain: A nice group of Welsh Slate Mining companies
comprising; Vronheulog Slate Co. Ltd., 186[4], #761; Tremadoc
& Raltwen Slate Co. Ltd., 18[65], #135; Rhosydd Slate Co. Ltd.,
18[65], #4896; Hendre-Ddu Slate and Slab Quarry Co. Ltd.,
186[1], #1247; General United Slate Co. Ltd., 190[8], #3029;
Carreg Fawr Slate and Mineral Co. Ltd., 1861, #936, and
Cantabrian Slate Quarries Ltd., 19[10]. The first with damaged
left edge, second with foxing and tear on fold, others generally
AVF. (7)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 266 Great Britain: A fine collection of China Clay companies,
comprising West Hensbarrow China Clay Co. Ltd., 19[19];
Standardised China Clay Co. Ltd., 19[20]; South Gunheath
China Clay Co. Ltd., 19[21]; St. Neot's China Clay Co. Ltd.,
19[00]; St. Dennis & Parkandillick China Clay Co. Ltd., 19[11];
St. Austell China Clay Works Ltd., 19[10]; Prideaux China Clays
Ltd., 19[11] and 19[15]; North Cornwall Kaolin Co. Ltd., 187[3];
Great Treverbyn China Clay Co. Ltd., 191[9]; Goonvean China
Clay & Stone Co., 19[02]; Cornish Clay & Tin Works Co. Ltd.,
[1864]; Frederick China Clay Co. Ltd., 190[2], and Carnsmerry
China Clays Ltd., 19[14]. Genrally VF or thereabouts, many with
ornate borders. (14)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£220 to £250

Lot 267 Great Britain: Abdon Clee Stone Quarry Co. Ltd., preference
shares of £1 each, 19[17], #110, and ordinary £1 shares,
190[7], #39, both with ornate border, the latter on pink paper.
Owned quarries in the Clee Hills, Shropshire. AVF. (2)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 268 Great Britain: British Slate Co. Ltd., £10 shares, 186[7], #139,
black with scrollwork. Incorporated in 1860 to acquire and
work the Rowlin and Penlan quarries at Caerhyn,
Carnarvonshire and the Gaewern and Hillsborough quarries at
Abercorris, Merionethshire. Wound up in 1874. VF and
rare..Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 269 Great Britain: Cambria Wynne Slate Co. Ltd., pair of certificates
for £10 shares, 187[0] and 187[2], the latter overprinted with
additional capital and share issue, both #7, black. Quarries
near Maehynlleth, Montgomeryshire. VF. (2)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 270 Great Britain: Cambrian Copper Mining Company Limited, pair
of bearer warrants for 5 shares of £1, 1[900], #956 and 25
shares of £1, 189[1900], #285, large format, ornate border,
brown or red-brown, yellow underprint, text in English and
French, with coupons. Registered in 1899 to acquire the
Caerwych copper mine in Merionethshire. GVF and scarce
(2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £90

Lot 271 Great Britain: Dorothea West Green, Blue & Red Slate Co. Ltd.,
£5 shares, 186[7], #18, black with seal above title. Formed to
acquire the well known Dorothea West quarries at Nantle Vale
in Carnarvonshire VF, slight wear on fold.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 272 Great Britain: Duchy Great Consols Ltd., £20 mortgage
debenture, 1876, #135, large format, black. A mixed metal
mine near Calstock, Cornwall. GVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 273 Great Britain: East Delabole Slate & Slab Co. Ltd., £2 shares,
186[4], #53, black printing. Quarries in the Parish of St. Juliott,
Cornwall. VF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 274 Great Britain: Englebourne Slate Quarries Ltd., £10 shares,
18[77], #19, decorative red printing. Quarries at Harberton,
Devon. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 275 Great Britain: Festiniog Slate Co. Ltd., one £5 preference share,
187[7], #14001, blue. We sold the ordinary share certificate in
our last sale. This one is the first time at auction. GVF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 276 Great Britain: Flintshire Oil and Cannel Co. Ltd., £50 shares,
18[66], #432-501, decorative black printing with mauve
underprint. Formed in 1864 to extract paraffin oil and coal
(sahel) oil from cannel coal. Acquired the Saltney Works near
Chester and the Leeswood Works in Flintshire and the property
of the Tryddyn Oil & Coke Company. Wound up in 1887. GVF
and rare..Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 277 Great Britain: Grimwith Lead Mining Co. Ltd., two ordinary
shares of £2, part paid, 186(7), #8037/8, vignette of mine
entrance at top, black, yellow underprint, attractive embossed
seal depicts coat of arms and mine gear. Mines at
Appletreewick, near Pateley Bridge, Yorkshire. Slightly grubby
surface and right edge a little brittle, VF and scarce.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 278 Great Britain: Hard Stone Firms Ltd., £10 shares, 18[98], #121,
Eddystone Lighthouse at left, black on blue, red seal. Formed in
1897 with offices in Bath. Owned granite quarries in Cornwall
and Devon. One of the numerous companies absorbed into the
newly formed United Stone Firms in 1909. VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 279 Great Britain: Hawne Collieries Co. Ltd., £5 shares, 187[5],
#256, small vignette of colliery at top, decorative border,
mauve. Colliery in Halesowen which had been worked since the
1830's. The prospectus of this company was somewhat
exaggerated, as many where in those days, but it seemed to last
for a few years. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 280 Great Britain: Holmes Oil Co. Ltd., £10 shares, 18[97], #914,
black with scrollwork. Formed in 1884 to acquire the shale oil
works of Holmes and Goshen at Dalmahoy on the outskirts of
Edinburgh. Tear top right and split on folds, F-VF and
rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 281 Great Britain: Llangollen Flag Stone Co., £100 shares, 185[2],
#10, black, together with Llangollen Lime and Fluxing Stone
Co. Ltd., £10 share, 1881, #72, black, Trevor Rocks, near
Llangollen, North Wales. Both GVF, the first rare and first time
at auction (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 282 Great Britain: Llantysilio Slate Co., £100 shares, 185[2],
#101-105, black. Slate mines at Llantysilio, near Denbigh,
North Wales. Slightly weak at edge on folds, AVF. First time at
auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 283 Great Britain: Lotus Granite Co. Ltd., pair of certificates for
preference and ordinary £1 shares, 1[899] and 1[900], #10 and
#33, lotus flower at left, blue and red respectively, both issued
to the same individual. A Scottish company with offices in
Castle Douglas. Folds, VF. (2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 284 Great Britain: Montrose Slate Quarries Ltd., mortgage
debenture for £20, 187[6], #72, ornate border, black, with
coupons. Quarries at Aberfoyle, Scotland. Grubby on folds, VF
and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 285 Great Britain: New Prince of Wales Slate Co. Ltd., a trio of
certificates, £5 shares, 186[72], #7773-7822, black; 10% first
mortgage debenture for £50, 1879, #92, black, and 2nd
mortgage debenture bond for £50, 187[7], mauve. Owned
quarries at Cwm Trwsowl and Bisen-y-Pennat in
Carnarvonshire. Also built a tram line connecting the quarries
to the port of Criccieth. All VF. (3)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 286 Great Britain: New Welsh Slate Co. Ltd., a trio of certificates,
ordinary £1 shares, 18[93], #803, black; £1 preference shares,
18[93], #1201, blue, and preference shares (1895), £1 each,
18[97], #91, red. This was a reincarnation of the Welsh Slate
Company, owners of the Cwmorthin Quarry which had failed
following a huge fall of rock into their workings in 1884.
Although the new company produced some 75,000 tons of
slates it failed from rising debts in 1902. All VF. (3)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 287 Great Britain: Nidderdale Lead Mining Co. Ltd., pair of
certificates for 2 shares, 18[60], #1031, and 2 preference
shares, 186[5], #3883, of similar design with vignette of bridge
and mine entrance, black, pink underprint. Mines at Pateley
Bridge, Yorkshire. The second has a split seal otherwise both
VF (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 288 Great Britain: St. Bride's Welsh Slate & Slab Co. Ltd., £2
shares, 187[7], #240, decorative red printing. Registered in
1875 to acquire the Tyrwyn Llwyd, Pantry-Llwn and Trellwyn
quarries in Pembrokeshire. First time at auction. VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 289 Great Britain: Tal y Drws Slate Co. Ltd., one £10 share, 186[4],
#1871, mauve, together with one preference share of £5,
186[8], #151, black, both with decorative title and Prince of
Wales feathers at top. Wound up in 1875. Both VF. (2)Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 290 Great Britain: Tamar Silver Lead & Fluor Spar Mining Co. Ltd.,
£1 shares, 18[80], #579, decorative title, black. Formed in 1878
and worked in the Bere Ferrers area of Devon. The Fluorspar
(fluorite) was used as a flux in the smelting process.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 291 Great Britain: "Tin Hill" Ltd., £1 shares, 188[1], #87, decorative
border and title with company seal, black. Formed to acquire
lease of the 'Tin Hill' mines, covering 70 acres in St. Stephens,
Cornwall. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 292 Great Britain: Tregontrees & Old Polgooth Consols Mining Co.
Ltd., £1 shares, 18[83], #383, decorative red printing. Based in
St. Mewan, Cornwall. The area has been mined for Tin and
Copper since as early as the 1590's. Creasing, VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 293 Great Britain: Tresavean Mines Ltd., £1 shares, 188[1], #189,
very ornate printing, black. Mines in the Parish of Gwennap,
Cornwall. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 294 Great Britain: Trevorgus Silver, Copper & Lead Mining Co., 5
shares of £5 each, 18[35], #169, 4 page format on waxed paper,
black printing. Based in St. Merryn, Cornwall. GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 295 Great Britain: Trewitten Mining Co. Ltd., £1 shares, 18[81],
#29, black. Tin and Copper mines in Caradon, Cornwall.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 296 Great Britain: Truman Ltd., certificate for £4 or
100 francs, 189[2], #3916, very ornate border,
black with brown underprint, some text in
French also, with coupons. Tin and Arsenic
mine in Cornwall. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 297 Great Britain: Victory Level, Burnt Heath & Water Grove
Mining Company, scrip certificate for one share, 1857, #935,
black. Lead mining in the Peak District, Derbyshire. EF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 298 Great Britain: Welsh Gold Mining Syndicate Ltd., £1 shares,
18[89], #78, black printing. Pinholes, AVF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 299 Great Britain: Welsh Iron & Coal Mining Company, £25 share, £5
paid, 1825, #5370, black, 4 pages, further installments recorded
on inside. The company was floated with the large capital of
£250,000 and acquired four Denbighshire / Flintshire iron works:
Aberderfyn, Coed Talon, Leeswood, and Llwyneinion. The
company was short lived, failing in 1829 at the same time as
managing partner and major shareholder Thomas Jones was
declared bankrupt. Indication that there was un-ethical practice
and poor management to blame. Coal was mined at this location
in following years, but most likely by a new company.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 300 Great Britain: Wheal Hony and Trelawny United Silver-Lead
Mining Co. Ltd., £2 shares, 18[81], #227, attractive vignette of
mine buildings within scrollwork at left, black. Mines at
Liskeard, Cornwall. Amalgamated with the East Hony Mining
Co., Ltd. to form the Hony United Mining Co., Ltd. VF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 301 Great Britain: Wheal Millett Mining Co. Ltd., £2 shares, 1870,
#175, black with scrollwork. Based in Crowan, Cornwall.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 302 Great Britain: Wheal Stackhouse Mining Co., five shares, Truro
1836, #198, black with tiny vignette top left. Tin and Copper
mining in St. Enoder, Cornwall. Slight foxing and fragile edges,
F-VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 303 Great Britain: Wheal Wallis Tin and Copper Mining Co., one
share, 1836, #1419, black. Established around 1836 with office
in Devonport. Mines in the Parish of Breage, Cornwall. Spike
hole top right, small tear top edge, AVF and very rare.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 304 Great Britain: Yorkshire Lead Mines Ltd., certificate for £1
shares, 188[6], #226, scrollwork at left, black, yellow
underprint. Acquired the Hurst Lead Mines in Swaledale. It was
short lived and was taken over by the newly formed Hurst Lead
Mines Ltd. in 1888. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 305 Great Britain: A collection of gramaphone and record
companies, comprising Russell Hunting Record Co. Ltd., 2
different, 19[06], red and black; Crystalate Gramophone record
Manufacuring Co. Ltd., 19[29]; Victoria Gramophones Ltd.,
19[28]; Symphony Gramophone & Radio Co. Ltd., 19[28];
Dominion Gramophone Records (Foreign & Colonial) Ltd.,
19[19]; Duophone and Unbreakable Record Co. Ltd., 1928;
Collcetone Limited, 19[36]; French Phototone Limited, 19[29];
Elecramonic (Foreign Rights) Ltd., 19[28]; Electramonic
Company (1930) Ltd., 193[0], and, Vocalion (Foreign) Ltd.,
192[8]. F-VF (12).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 306 Great Britain: A collection of cinema and film companies,
comprising Biograph Theatres Ltd., 19[08], #102; Southsea
Picture Playhouse Co. Ltd., 19[20], #293; Dalry Victory Cinema
Ltd., 19[28], #36; Cinema Combine Limited, 192[0], #7;
Provincial Cinematograph Theatres Ltd., 192[0], #4490 with 4
page prospectus; Gaumont-British Picture Corporation Ltd.,
19[48]; Portsmouth Theatres Ltd., 19[57], and, Kinemas
Limited, 19[60]. Fine to Very Fine (9).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 307 Great Britain: Accrington Stanley Football Company (1921)
Limited, £1 shares, 19[52], #1632, small format, black.
Together with Annual Report for 1952 and share appeal card,
1951. Originally formed in 1891 but only played in the league
from 1921 after the formation of this company. The company
failed in 1966 and the current company acquired its assets. VF
and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 308 Great Britain: Albert Exhibition Palace Ltd., £5 shares, 188[3],
#5321-5420, signed by the Duke of Teck as director, scrollwork
left, black, embossed seal depicts the large exhibition hall and
head of Prince Albert. Formed to re-erect the exhibition hall
from the Dublin Exhibition, next to Battersea Park in London.
Soon after the opening the company was reorganised as the
Albert Palace Association and througout 1885 held many shows
and concerts. Vistor numbers were not as expected and the
Palace was closed in 1888. Efforts to save the building were
made but eventually it was demolished and replaced by Albert
Palace Mansions and Prince of Wales Mansions whilst
Battersea Polytechnic and York Mansions were erected in the
grounds. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 309 Great Britain: Albert Palace Association Ltd.,£5 shares, 18[84],
#18, black printing. Reorganised from the original Albert
Exhibition Palace Ltd. The venue held many shows and concerts
but due to low visitor numbers the Palace was closed in 1888.
Efforts to save the building were made but eventually it was
demolished and replaced by Albert Palace Mansions and Prince
of Wales Mansions whilst Battersea Polytechnic and York
Mansions were erected in the grounds. VF and rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 310 Great Britain: Alexandra Palace Co. Ltd., 6% first preference
shares, 18(73), #00006, ornate border, brown, part paid but
endorsed 'fully paid'. Opened in 1873 in North London, set
within 196 acres of parkland. Just 16 days after it's opening the
building was destroyed by fire but was rebuilt within 2 years.
Following financial difficulties in 1900, the Alexandra Palace
and Park Trust was formed to maintain and operate the
buildings and parkland. The first BBC television broadcasts
were made from there in 1936. Burnt down again in 1980 but
rebuilt and now in constant use for corporate and private
events. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 311 Great Britain: Ballad Singers Club Limited, £1 shares, 18[91],
#15, black. Established in 1890 in the premises of the Royal
Society, Suffolk Street, Pall Mall, London. The Duke of Teck
was President by 1897 but little information is available on
what happened to the Club. VF and an interesting
subject.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 312 Great Britain: Birmingham Library, one share, 190[2], #149,
black. Arms at left. The library was founded in 1779 by local
businessman John Lee. The library was categorised by Dr.
Joseph Priestly in 1781. It contained some 200,000 volumes at
its height, moving to Margaret Street in 1899. Merged with the
Birmingham and Midland Institute which moved into the same
premises. Both the Institute and the Library still function with
some 120,000 volumes. VF and rare, first time at
auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 313 Great Britain: Blackpool Gigantic Wheel Company Ltd., £1
shares, 18[96], #595, decorative title, black, red seal. Formed
in 1896 to build the ferris wheel next to Blackpool Tower. It
had a total height of 67 metres and was the 4th largest in the
world after Paris, Chicago and London. It consumed 1000 tons
of steel. It was never as popular as the others in major cities
and the company went into liquidation in 1916. Ceased
operations altogether in 1928 and finally dismantled with the
gondolas being sold at public auction. Spike hole top left, pink
ink bottom right, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 314 Great Britain: Bolton Cricket Club Limited, £5 shares, 18[88],
#17, black. Only 100 shares issued. There was a cricket club in
Bolton from the 1850's and we think this company was formed
in the 1870's when the club was to build a new pavillion. VF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 315 Great Britain: Brighton Coliseum Ltd., £5 shares, 190[4],
#1039, black, title overprinted on The Empire Brighton Ltd.
The Empire was built in the early 1890's on the site of the
Oxford Theatre of Varieties in Brighton. This company was
formed in 1904 to acquire the building. The change of name
remains a mystery and the company was wound up in the same
year. Large split on fold at bottom, F-VF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 316 Great Britain: Bristol Institution for the Advancement of
Science , Literature and the Arts, certificate for one share,
18[26], #497, impressive frieze of crowned figure with
Neptune, Britannia and others at top, black printing on vellum.
Founded in 1823, designed by Sir Charles Cockerell, later to
complete the Fitzwilliam Museum in Cambridge. The
Institution was a predecessor of the Natural History Museums
in London, Oxford and Cambridge, with the discovery of the
first complete plesiosaur credited to one of it's geologists
William D. Conybeare. It was taken over by the Bristol City
Council in 1894. VF and rare. We sold this piece in 2013 at
£320.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Lot 317 Great Britain: Crystal Palace Company, certificate of £5 share,
1853, #146954, ornate design with small vignette of Britannia,
red. Built for the Great Exhibition of 1851 in Hyde Park to the
designs of Joseph Paxton. Dismantled and moved to Sydenham
where it stayed until it was destroyed by fire in 1936. Creasing,
AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 318 Great Britain: Crystal Palace Company, consolidated ordinary
stock certificate for £10, 186[8], #1041, red. Built for the Great
Exhibition of 1851 in Hyde Park to the designs of Joseph
Paxton. Dismantled and moved to Sydenham where it stayed
until it was destroyed by fire in 1936. GVF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 319 Great Britain: Crystal Palace Company, pair of certificates, £1
ordinary 'A' stock, 18[78], #1705, red, and £4 'B' redeemable
stock, 18[78], #1691, blue. Built for the Great Exhibition of
1851 in Hyde Park to the designs of Joseph Paxton. Dismantled
and moved to Sydenham where it stayed until it was destroyed
by fire in 1936. A few pin holes and numerous folds, both VF.
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 320 Great Britain: Drumsheugh Baths Company Limited, £5 shares,
18[85], #153, scrollwork at left, black. The Turkish and
Swimming baths in Edinburgh was built in Moorish style in
1882. Sadly destroyed by fire in 1892 but rebuilt shortly
afterwards. The company went into liquidation shortly
afterwards and the building and assets were acquired by the
present company Drumsheugh Baths Club Limted in 1902. VF
and rare. First time at auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 321 Great Britain: Dumfries Commercial Reading Room, one share,
[1883], #60, black. An old institution formed by at least 1818.
We can find no further information. VF and rare, first time at
auction.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 322 Great Britain: Earls Court Ltd., certificate for 5 shilling shares,
193[6], #2191, red and black, together with option certificate
for 5 shilling shares, 193[8], brown, both of these signed by
Maurice Bonham Carter as director, and Earls Court
Productions Ltd., 1 shilling shares, 19[39], red and black. All
GVF (3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 323 Great Britain: Eastern Institution, Commercial Road, London,
one £15 share on debenture, 183[8], #10, of only 100 issued,
black printing, on vellum. Formed in 1833 containing a library
of some 1000 volumes, a lecture theatre and held music
concerts. A new large classical building opened in 1839. In
1848 a large meeting was held to congratulate the French on
their recent Republic. In 1849 the building was owned by the
Mercers Company and then used by the Wesleyan Seaman's
Mission by 1853. VF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 324 Great Britain: Edinburgh Marine Gardens Limited, £1 deferred
ordinary shares of £1, 190[10], #30, black on pink paper.
Pleasure gardens and amusement park in the Portobello
district of Edinburgh. Included a ballroom, circus, zoo, cinema
and theatre. Used by the military during WWI. The complex
included a stadium used for football, greyhound racing and
speedway between the wars. Home to Leith Athletic and
Edinburgh City football teams. Closed permanently in 1939
following use by the military. VF and rare.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 325 Great Britain: Football Association of Wales Limited, 1/- shares,
19[62], #53, issued to Leonard Withers, green and red,
embossed seal. Together with an itinerary for the Welsh
National team tour of New Zealand in 1971, in the name of
Leonard Withers, envelope and letter enclosiong the certificate.
Established in 1876 to control the Welsh National Team and its
fixtures. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 326 Great Britain: Fulham Football & Athletic Co. Ltd., 10 shilling
shares, 190[5], #305, ornate border, black. Signed by Henry
Norris and John Dean. The first company associated with this
club. AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 327 Great Britain: Greater London Joy Wheels Ltd., £1 shares,
191[1], #22, ornate border, green. The company was formed to
build and operate amusement rides within 15 miles of Charing
Cross. The Joy Wheel was very popular at this time and
consisted of a central disc which several riders could sit or lay
on. The disc was rotated faster and faster until it threw the
riders off. As one can imagine spectators often outnumbered
the riders! Filing holes at top, VF and rare..Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 328 Great Britain: Hull Lyceum Library, one share, 18[08], #9, very
small format, black. Funded in Market Place in 1807, moved to
Parliament Street by 1826, St.John Street in 1835 and to Story
Street in 1888. Closed in 1888 when it contained some 15,000
volumes. EF and rare..Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 329 Great Britain: Hurlingham Club Extension, £5 shares, 1912,
#212, signed by Viscount Valentia as trustee, ornate border,
black. This Fulham, London club opened for pigeon shooting in
1867, although this sport ceased in 1905. The estate was
purchased in 1874, the year Polo was first played there and the
rules formalised in the following year. The Polo grounds were
used for housing following WW2 but the name is still used by
the Hurlingham Polo Association. Many sports are still played
at the club but it is best known for it's pre Wimbledon Tennis
Championships held every year. VF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 330 Great Britain: Ipswich Cricket, Football & Athletic Ground
Ltd.,£1 shares, 19[06], #157, black. Formed in 1905 to run the
ground at Portman Road which is still home to Ipswich Town
Football Club. Rusty staple marks top left, VF and rare piece of
football history.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 331 Great Britain: Liverpool Music Hall, one share #218, 1798,
large 4 page format, black on vellum. Opened in Bold Street,
Liverpool in 1785. The building remained closed for a few years
in the 1830's and we cannot find more information on this
company. Replaced in 1853 by a structure by Arthur Holme, the
earlier having burned down a few years earlier. The building is
now the Halifax Building Society. VF and very rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 332 Great Britain: National Drama Company Ltd., £1 preference
shares, [1900], #081, black. Formed in 1900 to acquire Sir
Frank Benson's Theatrical Troupe which performed mostly
Shakespeares plays and organised many annual Stratford-upon-
Avon Shakespearian festivals at the Memorial Theatre.
Although Benson had a long career this company failed after a
short time. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 333 Great Britain: Scottish Greyhound Racing Company Ltd., pair of
certificates for preference stock, 19[49], #254 and ordinary
stock, 19[49], #513, black, the first on yellow paper. The
company seemed to have been involved with several tracks in
Scotland but most famously Powderhall Stadium in Edinburgh.
VF and scarce (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 334 Great Britain: Thornton Film Company Limited, Altrincham,
Cheshire, £1 ordinary shares, 1[900], #39, signed by John
Edward Thornton as director, scollwork left, black. Thornton
had already been making cameras of his own design and this
company was formed to make 'Daypack' celluloid film. AVF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 335 Great Britain: Tivoli Ltd., £5 shares, 188[90], #508, ornate
border and scrollwork, blue. This Music Hall was built on the
former site of the Tivoli Beer Garden & Restaurant in the
Strand, London. It opened in 1890 and became a leading venue
in London. Closed in 1914 due to a proposed road widening
scheme, it was demolished in 1916. Spike hole, AVF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 336 Great Britain: Wimbledon Cricket & Lawn Tennis Club, £1
debenture, 189[1], #605, large format, black. The club was
formed in 1891 and is opposite the All England Club. Main
activity is Cricket with tennis being rather secondary for
obvious reasons! GVF and scarce.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 337 Great Britain: A & F. Pears Limited, certificate for preferred
ordinary shares, 19[35], #3454, an attractive design printed by
Waterlow & Sons with vignette of the company's Orchard Works
and Lanadron Works, their retail premises in Oxford Street,
London, the coats of arms of the King and Queen, blue,
stamped cancelled. The company has it's origins in the early
19th century, producing it's now famous soap. Probably most
famous for the use of the painting 'Bubbles' by Millais in it's
extensive advertising campaign of the 1890's. Acquired by
Unilever. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 338 Great Britain: Abbey Town Assembly Room Co. Ltd., 5 shilling
shares, 18[69], #40, black printing. Cumberland. GVF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 339 Great Britain: Aspro Ltd., ordinary 5/- shares, 19[38], #3745,
ornate border, red. Aspro was a well known household drug to
treat pain, colds and flu, competing with Aspirin well into the
1960's. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 340 Great Britain: Boy Messengers and Electric Call Company Ltd.,
£1 ordinary shares, 18[91], #224, signed as director by the
Hon. Patrick Bowes-Lyon, son of the 13th Earl of Strathmore,
uncle of Elizabeth the Queen Mother. Also won the mens
doubles Wimbledon championship in 1887 and runner up in
1888. Together with typed letter on printed company
letterhead. VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 341 Great Britain: Celluloid Limited, a bearer warrant for 10
preference shares of £1, 190[9], #258, large format piece
printed in English and French, ornate border, green and black,
with coupons. We presume the company was mostly involved
with the film/cinema industry as its meetings were held at the
offices of the Société Francaise de Photographie in Paris.
EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 342 Great Britain: Electric Organ Company Ltd., 6% cumulative
preference shares of £1, 189[5], #15, signed by Thomas
Threlfall as director. Decorative red printing. Formed to
acquire the Hope Jones Electric Organ Co. Ltd. and it's patents
to build its own organs as the previous licenced builders proved
unsatisfactory. Hope-Jones was considered the inventor of the
theatre organ. The company had failed by 1899 as Hope-Jones
fled to the USA following being found with a boy in his
Hereford factory! Thomas Threlfall was the Chairman of the
Royal Academy of Music. Repair to top right corner,
AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 343 Great Britain: General Horticultural Company (John Wills) Ltd.,
£5 shares, 188[0], #2296, signed by the 1st Earl of Lathom as
director, allegorical figure surrounded by various plants and
shrubs, bowl of fruit to the left, black. Formed to acquire the
business of John Wills which had become the largest of its kind
in the world, under the patronage of HRH Princess Mary of
Teck and at least 6 Countesses and 2 Viscountesses. Lathom
was created in 1880, his former title being Lord Skelmersdale.
A former Conservative chief whip he later served as Lord
Chamberlain 1885-1895. The company owned the Exotic
Nursery and Winter Garden in South Kensington, Sussex Place
Nursery in Onslow Square, London, Fulham Nursery in
Hammersmith and the Melbourne Nursery near Crystal Palace.
VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 344 Great Britain: Hansard Publishing Union Ltd., a group of 4
different certificates comprising £10 ordinary shares and £10
preference shares, capital £375,000, and £10 ordinary shares
and £10 preference shares, capital £500,000, all dated 18[89],
3 are handsigned by C. Kegan Paul. Hansard was a famous
name for printing British Parliamentary debates from 1809.
When Henry Hansard, the last family member involved in the
business broke connection with the reports Horatio Bottomley
stepped in to organise this company and also the printing firm
of Kegan Paul, Trench, Trubner & Co.. The rapid rise in the
company's capital used for the acquisition of numerous other
printing and publishing companies and the claims of fraud
against Bottomley caused the failure in just 2 years. It was
Bottomleys first of many appearances in court! VF (4).Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 345 Great Britain: Imperial Chemical Indistries Ltd., ordinary
shares, 19[29], #256517, ornate border, red and black. Formed
in 1926 by the merger of Brunner Mond, Nobel explosives,
United Alkali and British Dyestuffs Corporation to become the
largest manufacturer in Great Britain. ICI was to become a
household name. AVF and rare early date.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 346 Great Britain: Kent Water Works, one share, 18[09], #827,
black printing on vellum, large red seal. Formed by Act of
Parliament in 1809 to acquire the Ravensbourne Waterworks
based in Deptford. The latter was founded in 1701 and one of th
earliest companies operating near the Thames. GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £160

Lot 347 Great Britain: King's College, London, one share, 18[29], #G3,
simple orange-brown printing. Formed by Royal Charter in
1829 under the patronage of the Duke of Wellington and
George IV. Incorporated into the University of London when it
was founded in 1836. Couple of small edge tears but VF and
rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 348 Great Britain: Liverpool Union Crown Glass Co., one share,
[1839], #1124, black. Originally formed in 1826 as the
Liverpool Crown Glass Company based at the Old Swan,
Liverpool. The word 'Union' seems to have been added in 1838
but records are not availabe to explain why. The company was
wound up in 1850 presumably because crown glass was being
superceded by more modern methods. VF and rare.
[R10].Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 349 Great Britain: Middleton & Tonge Cotton Mill Co. Ltd., £5
share, 18[79], lovely large vignette of Dane Mills with a variety
of transport, black. Incorporated in March 1860 to erect a
cotton mill on land acquired at Tonge, near Middleton,
Lancashire. By 1871 3 mills had been built as is shown in this
large vignette. After some years in liquidation and attemps at
reconstruction the receiver gave instructions for the machinery
to be sold at auction in 1914. The huge site at the time
contained over 120,000 spindles. Tiny rust mark, VF. NO
RESERVESubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 350 Great Britain: "Neopost" Limited, £1 shares, 19[25], #60,
ornate border, mauve, red seal. Formed in 1924 to manufacture
and supply mailing equipment, the cataloguer had a neopost
machine in the 1980's. Now owned by Quadient, a large
international company specialising in mailing equipment and
business automation. GVF and rare.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 351 Great Britain: New Compin Spring Seats Ltd., one bearer share
of £5, 190[5], #2273, large central vignette of the spring seats
and their construction, ornate border, mauve, text in English
and French, with coupons. Formed to operate the patents of
Jules Compin for specially sprung seats, mainly for use in
railway carriages. GVF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 352 Great Britain: Ottery Town Hall & Market Place, subscriber's
certificate for £10, 18[60], #16, black on vellum. Ottery St.
Mary, Devon. Transfers recorded to Sir John Kennaway a
governor of the Kings School in the town and a member of
Parliament for Honiton. The building has, since 2018, been the
home of the Ottery St.Mary Heritage Museum. GVF and the
only known example.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 353 Great Britain: Raphael Tuck & Sons Ltd., ordinary £1 shares,
19[33], #9818, vignette of the late Raphael Tuck and Raphael
House below title, brown printing. German born, Tuck settled
in England in 1865 and opened a picture framing shop in the
1880's which greatly expanded when his three sons entered the
business to become importers and publishers. The firm is best
known for their greeting cards and postcards, widely collected
today. By 1904 the firm had over 15,000 designs in print, many
reproducing works by well known artists of the day. Sadly
Raphael House was destroyed by bombing in 1940 and many
originals and records were lost . The company continued until
the mid 1960's when they were acquired by Purnell & Sons. AVF
and rare. The only example known.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 354 Great Britain: Ratcliff Gas Light & Coke Company, one share of
£100, London 18[24], black printing on vellum, pink paper seal.
Formed in 1823 to supply the East London parishes of
St.Botolph, Aldgate, St.Pal, Shadwell, Wapping, Mile End and
Ratcliff. Merged with East London Gas Light Co. in the 1830's
whose property was right next door! GVF and rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220

Lot 355 Great Britain: Rose Automatic Target Co. Ltd., £1 shares,
191[3], #A039, ornate border, black. Patented an improved
electric gun target recording device which was trialled at Bisley
in 1912. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 356 Great Britain: Rowntree and Company Ltd., 7% 2nd cumulative
preference shares of £1 each, 19[37], #8359, signed by J. B.
Morrell, brown printing with scrollwork. John Bowes Morrell
(1873-1963), twice Lord Mayor of York, helped found the
University of York and was Director of Rowntree's Cocoa Works
at the age of 25. GVF and rare despite the high serial
number.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 357 Great Britain: "Shell" Transport & Trading Company Ltd., £1
ordinary shares, 192[0], #224601, capital £23,000,000, vignette
of Oil Tankers, Storage tanks and Derricks, ornate border, blue.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 358 Great Britain: South London Water Works, share ticket #718,
Lambeth 18[13], black on thick paper, paper seal bottom
centre. Established in 1805 to construct works at Kennington
and Vauxhall Bridge drawing its water from the River Effra.
Name changed to Vauxhall Water Works Company in 1834.
Merged with the Southwark Water Works in 1845 to form the
Southwark and Vauxhall Water Company. Following a period of
expansion into Hampton, Peckham, Wandsworth and
Wimbledon the company was acquired by the Metropolitan
Water Board by Act of Parliament in 1902. VF and rare.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 359 Great Britain: St.Helens Cable Co. Ltd., £10 shares, 18[99],
#24, scrollwork at left, mauve. Lancashire company that
manufactured electric cable for the telegraph and electrical
industry. Also made the steel cables for the transporter bridge
across the Mersey in 1901. Became the St.Helens Cable &
Rubber Co. Ltd. in 1906 when they expanded into tyres for the
growing motor industry. VF and rare.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 360 Great Britain: St. James's Cemetery, Liverpool., certificate of
subscription, [1849], #141, vignette of the Oratory at top, black
on vellum. Built on 3.7 hectares of land in 1826 between Hope
and Duke Streets. It was developed as an alternative to the
recently opened Low Hill Cemetery. The chapel, shown on the
certificate, was built in Greek classical revival style and was an
instant financial success peaking at 2640 burials in 1857. After
a chequered career the cemetery finally closed in 1936 and
acquired by Liverpool Corporation. The oratory was restored in
1981 after years of neglect and the area is now under
supervision of a group of conservationists. VF and rare.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £220



Lot 361 Great Britain: W. & A. Gilbey, Limited, a lovely pair of
certificates for £10 ordinary shares, 19[20], #120 and £10
preference shares, 19[20], #117, attractive printing in blue and
red respectively, issued to members of the Gilbey family and
signed by other members as directors. Originally a family
partnership of wine importers in London. In the 1860's they
had acquired 2 large whisky distilleries in Scotland and a large
estate in the Medoc. Converted into this company in 1893.
Production of the now famous gin started in 1895. Through a
series of amalgamations since the 1960's the brands now owned
by Diageo, itself a merger of Guiness and Grand Metropolitan.
VF and first time seen by the cataloguer (2).Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 362 Great Britain: Wakefield Borough Market, 5 shares, 1846,
#61-65, small format, blue/grey. Incorporated in 1846 to build
a market building and slaughter house. Acquired by Wakefield
Corporation by Act of Parliament in 1900. Now demolished to
make way for Trinity Walk Shopping Centre. VF and
rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 363 Great Britain: Western Telegraph Company Ltd., £10 shares,
19[04], #22371, signed by Sir John Denison-Pender as director,
decorative title and scrollwork, black. Formed in 1898 by the
amalgamation of the Western & Brazilian Telegraph Company
with the Brazilian Submarine Telegraph Company.
Amalgamated in 1929 with the Eastern Telegraph Company to
become Cable & Wireless. Sir John Denison Pender was a son of
Sir John Pender, founder of the Eastern Telegraph and he was
soon to take over the position on the death of his father. His
father was also founder of the Brazilian Submarine Telegraph
in 1873 which led to his son becoming director of the new
Western Telegraph. GVF and very rare.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 364 Ireland: Irish Government Life Annuities, a 6% debenture
certificate for £100, [3rd] Class, Dublin 1774, #634, black
printing with manuscript insertions of the holder and, in this
case, his eldest daughter, aged 3. Three folds with minor
separation, F-VF and rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 365 Ireland: Irish Annuities, Three and a half per Cent. reduced,
inscribed stock certificate, 182[8], blue, signed by Gibbons &
Williams, well known Dublin bankers, togeher with Irish
Consolidated Annuities, Three per Cent. per Annum, inscribed
stock certificate 18[85], red. The second a little trimmed VF
and very scarce. (2).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 366 Ireland: Old Three and an Half Per Cent Government Stock, a
group of 3 different inscribed stock certificates, 182[8], 183[1]
and 183[3], all black printing with minor varieties. The first
with ink stain and damaged corner otherwise VF and scarce.
ALL Irish stock is difficult to find. (3).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 367 Ireland: New Three and one half per Cent. Annuities, a group of
inscribed stock certificates, 183[2], 183[3] and 183[8], all
different printings in red. Minor trimming but all rare and VF
(3).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 368 Ireland: Three Pounds Five Shillings Per Cent Government
Stock, a pair of inscribed stock certificates, 184[6] and 18[49]
together with New Three Pounds Government Stock, inscribed
stock, 18[84], all black printing the last on blue paper. VF and
scarce. ALL Irish stock is difficult to find. (3).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 369 Ireland : Banbridge Extension Railway Company, £10 share,
1861, #1973, black, attractive grey seal. Formed to build a 15
mile extension to Rathfriland, Castlewellan, Newcastle and
Dundrum. The company was bankrupt by 1875 and the whole
property put up for sale in 1875. EF and rare..Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 370 Ireland : Strabane and Letterkenny Railway Company, 4%
Debenture stock, £[160], 19[09], #7, red. A narrow gauge
railway (3 feet) opened in 1909 and the last to be built in
Ireland (except for slightly smaller gauges in amusement
parks). It ran the 19.25 miles between the two towns and
operated until 1960. VF and rare.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 371 Ireland: Waterford, Wexford, Wicklow & Dublin Railway
Company, £20 share, 1847, #67754, attractive black printing,
green seal. Received its Act of Parliament in 1846. Name
changed to Dublin, Wicklow and Wexford in 1860 and again in
1906 to Dublin and South Eastern Railway. Some thinning from
water damage otherwise VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 372 Ireland: Dublin Exhibition Palace and Winter Garden Co. Ltd.,
£5 share, 18[62], #2028, decorative black printing. This
building was later re-erected as the Albert Exhibition Palace
next to Battersea Park in London. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 373 Ireland: New Madranna Slate Quarries Co. Ltd., £1 shares,
189[4], #21, black. Quarries in West Cork, Ireland. Worked
since the 1830's the group included Benduff, Froe & Madranna
quarries at Leap, Cork. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 374 Ireland: Tassan Mining Co. Ltd., 5 shares of £1 each, 1857,
#17023-17027, black printing on pale blue paper. Lead mine in
County Monachan. EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 375 Ireland: West Cork Mining Co., one share of £50, London
[1836], black printing, on vellum. Formed to work copper
mines on the Islands of South West Ireland. Horse Island was
extensively worked by this company and many remains of shafts
remain to be explored - or fallen into! The ore was shipped to
Swansea to be smelted and sold. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 376 Ireland: Pair of Belfast linen companies, Redford Linen Co.
Ltd., £10 shares, 18[84], #7, small format, black, and
Brookfield Linen Co. Ltd., £50 ordinary shares, 19[29], #409,
also black. VF and both rare.(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 377 Argentina: British and Argentine Meat Company Limited, £1
ordinary shares, 191[4], black, printed by Waterlow & Sons,
together with other related companies comprising River Plate
Pressure Meat Preserving Co. Ltd., 187[2]; Argentine Meat
Preserving Co. Ltd., 19[04], black; James Nelson & Sons Ltd.,
190[9], green, and others (2). Generally VF (6).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 378 Argentina: Fabrica Nacional de Calzado, certificate for ten
shares of 100 pesos, Buenos Aires 1889, series B, no.0008,
ornate border and central vignette depicting two shoe factory
workers, brown and black on gold underprint. Tiny nicks at top
edge, GVF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£40 to £50



Lot 379 Bolivia & Peru: Potosi, La Paz & Peruvian Mining Association,
consolidated share of £15, London, April 1827, #3245, vignette
of mountain in scrollwork at left, black printing on vellum,
signed by 3 directors. One of the numerous British companies
formed in 1824/25 for working mines overseas, most of which
failed dismally. It would appear that the original £25 deposit
paid by shareholders was much reduced and in 1827, new
consolidated shares were issued at only £15. Grubby, F-
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £160

Lot 380 Brazil: Bank of the State of San Paulo (Banco do Estado de Sao
Paulo), 8% guaranteed sterling mortgage bond, series C,
unissued reserve stock bond for £100, 1929, large format,
orange and black, printed by Bradbury, Wilkinson, not
numbered and no coupons remain. The loan was handled by
Lazards in London and appears to have come from their
archives on the formation of Lazard LLC. EF and rare. NO
RESERVESubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 381 Brazil: Bank of the State of San Paulo (Banco do Estado de Sao
Paulo), 8% guaranteed sterling mortgage bond, series C,
unissued reserve stock bonds for £500, 1929, 3 examples, large
format, green and black, printed by Bradbury, Wilkinson, not
numbered and no coupons remain. The loan was handled by
Lazards in London and appears to have come from their
archives on the formation of Lazard LLC. EF and rare. LOW
RESERVE.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 382 Brazil: Brazil Railway Company, an accumulation comprising
4½% First Mortgage 60-Year Gold Bonds, 500 francs, 2
examples, 1909, one English subdivision, the other Belgian
subdivision, green, and £100, 1909, blue. Together with
ordinary shares, 1911, 19 examples, purple and preferred
share, 4 examples, mauve. VF and better (26).Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120



Lot 383 British Guiana: A trio of mining certificates, comprising Guiana
Gold Company Limited, 10/- preference shares, 19[20], #29,
sailing ship at top, blue, rare; Barima Gold Mining Co. Ltd.,
bearer warrant for 10 preference shares of $5, 189[1907],
#137, ornate border, green, with coupons, and, British Guiana
Gold Mines Limited, £20 first mortgage debenture, 190[8],
#491, ornate border, green and black with yellow underprint,
with coupons. All VF and better, the first rare (3).Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 384 Canada: Grand Trunk Railway Company of Canada, a series of
certificates comprising, First Preference stock, 19[10] and
19[18]; Second Preference stock, 190[11], 191[6] and 191[7];
Third Preference stock, 191[4], together with New Brunswick
and Canada Railway and Land Company Limited, Class C Land
share, 1857, 4 examples. The last EF, the remainder VF
(10).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 385 Canada: Toronto, Grey and Bruce Railway Company, first
mortgage bond for £100, Toronto 1884, #4339, ornate border,
small vignettes at top depicting steam train at station to right
and steamboat to right, black with green underprint, with
coupons. An interesting piece that was initially issued for 999
years! In the early years of this hobby we used to buy these
bonds on the London Stock Exchange at around £50-60 as they
were still paying a 4% dividend! In recent years the bonds have
been repaid by Canadian Pacific Railway who own the line.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 386 Canada: Anglo Canadian Timber Co. of British Columbia
Limited, a large group of 6% mortgage debentures comprising
£100 (335) and £20 (77), 1911/12, large format pieces with
vignette of team of horses pulling timber, ornate border, brown
and green respectively, with coupons. EF and better
(412).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 387 Canada: Little Bess Gold Mining Co., $1 shares, 189[7], #543,
vignette of miners inspecting ore top left, ornate border, black
on yellow paper. Incorporated in Washington, this company
owned the Little Bess claim in the Trail Creek gold mining
district of British Columbia. AEF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 388 Canada: Newfoundland. St. John's Skating Rink Co. Ltd., $25
shares, 190[1], #7, decorative border, black. Building started in
1898 at the old Railway Terminus and was opened in 1899 and
named Prince of Wales Rink. Put up for sale in 1933 and sold to
the Arena Rink Company. Burnt down in 1941. The venue
hosted many hockey league championships. AVF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 389 Canada: Vancouver Development Company Ltd., trio of
certificates for cumulative preference shares of $10 each, the
first 191[2], #132, blue; the second 191[3], #617, green, and
the last 191[3], #1070, orange, capital amount amended to
$600,000. All with large vignette of ships at dockside. All VF
(3)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 390 (x) Chile: Chilian Northern Railway Company Ltd., 5% First
Mortgage debentures, a set of 3 certificates for £20, #C0208,
£100, #B18751 and £500, #A508, steam engine and tender at
top, red, green and blue respectively, Bradbury, Wilkinson &
Co., with coupons, hole cancelled.

Estimate
£50 to £60



Lot 391 Colombia: Colombian National Railway Company Limited,
bearer warrant for 100 shares of £1, 190[9], #486, large format
piece, mauve and black, with coupons. as far as we know the
only example of this type seen. VF and rare.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 392 (x) Colombia: Colombian National Railway Company Limited, a
series of 7 First Mortgage 6% debentures for varying
handwritten amounts, 1910, large format, black, grey
underprint, 4 pages. VF (7).Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 393 Costa Rica: Republica de Costa Rica, 7½% Pacific Railway
Bond, series C, 1927, a specimen bond for $1000, allegorical
figures with arms at top, ornate border, green and black, with
coupons. Slight split on fold, GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Lot 394 Costa Rica: Republica, 6% Consolidated Internal Loan, a
specimen bond for $500, 1936, series B, allegorical figures with
shield at top, ornate border, orange and black, with coupons.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 395 (x) Cuba: 1892 War of Independence Loan, bond for 5,000
pesos gold for financing the War in 1892-95, #12, signed by
José Martí, Tomás Estrada Palma and Gonzalo de Quezada.
Vignette illustrating the beginning of the "Cult of the
Personality" of José Martí, with him in the center of the during
the foundation of the Cuban Revolutionary Party. Payable 10
years after the expulsion of the Spanish and paying 9% interest.
José Martí, 1853-1895, poet, journalist and considered a Cuban
National hero for his role in the liberation of his country.
Tomás Estrada Palma, 1832-1908, Cuban politician and
President of the Republic during the war and the first President
of Cuba in 1902. Gonzalo de Quezada, 1868-1915, a key figure
in the independence of Cuba, based in New York and became of
friend of Marti whilst attending rallies for Cuban exiles. A
colourful piece but crudely printed. Paper quite toned but
extremely rare and important piece.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

Lot 396 Cuba: Republic of Cuba, 5% Gold Bond of 1904, a specimen
temporary certificate of Speyer & Co., $1000, ornate border,
green and black. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 397 Cuba: Republica de Cuba, 6% Treasury Loan, 1915, a specmen
bond, $500, series B, allegorical figures with seal at top, ornate
border, brown and black, with coupons. GVF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £70



Lot 398 Cuba: Cuba Railroad Company, Improvement and Equipment
5% 50 year Gold Bond for $1000, 1910, #M3806, signed by W.C.
van Horne as President, attractive vignette of steam trains
passing station at top, green and black, printed by the
American Bank Note Co., with coupons. Not cancelled.
GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 399 Cuba: Caribbean Sugar Co., First Mortgage 15-Year 7% Sinking
Fund Gold Bond, 1926, a specimen bond for $1000, from the
ABNCo. archives, cutting sugar cane at top, green and black,
with coupons, overprinted SPECIMEN. Sold to the Baragua
Sugar Estates in 1951 but with the land still subject to these
mortgage bonds. The land was nationalised by the Cuban
Government in 1960 leaving bondholders to make claims with
the Foreign Claims Settlement Commission. AEF and
rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £70

Lot 400 Cuba: Compania Azucarera Ermita, First Mortgage 7½%
Convertible Gold Bond, $1000, 1922, #134, interesting vignette
or workers cutting sugar cane, orange and black, black
overprint on vignette, ABNCo., with coupons. Brittle but
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 401 Cuba: Compania Cubana de Jarcia, a specimen mortgage bond
for 500 pesos, 1912, from the ABNCo. archives, allegorical
female at top, ornate border, orange and black, with coupons.
Cordage and rope works. AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 402 Cuba: Francisco Sugar Company, First Mortgage 20-Year 7½%
Sinking Fund Gold Bond, 1922, a specimen bond for $1000,
from the ABNCo. archives, allegorical figures at top, green and
black, with coupons, overprinted SPECIMEN. Incorporated in
New Jersey in 1899, a pioneer venture in Eastern Cuba. The
company lost heavily in the Cuban Nationalisation of US
companies in 1960. VF-EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 403 El Salvador: Republic of El Salvador, 7% Sinking Fund Gold
Loan, a specimen bond for $500, 1923, series C, from the
ABNCo. archive, allegorical figures with seal at top, ornate
border, blue and black, with coupons. VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £70



Lot 404 El Salvador: Republic of El Salvador, 7% Sinking Fund Gold
Loan, a specimen bond for $1000, 1923, series C, from the
ABNCo. archive, allegorical figures with seal at top, ornate
border, brown and black, with coupons. VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £70

Lot 405 Guadeloupe: Gouvernement de la Guadeloupe, 5½% Loan, 1933,
bond for 1000 francs, Paris 1934, #4311, ornate border, blue,
with coupons. Coupons from 1961 remain which would tie in
with the francs revaluation in 1960 when 100 francs was equal
to one nouveau franc. We would assume that these bonds were
replaced with new bonds or called for redemption but we
cannot find more information. Some wear at botton, VF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 406 (x) Honduras: Paraiso Reduction Company (NY), debenture
bond for $100, 1884, #357, mine buildings in title, ornate
border, black, with coupons. Property in Yuscaran, Honduras.
Together with other South and Central American certificates
comprising Banana du Rio-Grande, 100 franc share and
preference share, 1913, attractive pieces, with coupons;
Ferrocarril de la Oroya y Mineral de Pasco, £100 share, 1878;
Chemins de Fer Venezueliens, 1888; Mines du Venezuela, 1888;
Prospectus of the Santa Fe and Cordova Great Southern
Railway Construction Co. Ltd., 1889, and other certificates
(19), some with vignettes. A mixed condition lot, generally F -
VF (26). GVF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150



Lot 407 Mexico: Estado de Zacatecas, Specimen bond for $1000, 1907,
'letra C', Neptune reclining on rock at top, ornate border,
orange and black, ABNCo., with coupons. No issued bonds of
this small loan have been seen so far. VF and rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 408 (x) Mexico: Mexican Central Railway Co. Ltd., $1000 7% first
mortgage bond, first series, 1881, #58157, Mexican eagle at
top, ornate border, black, with coupons detached. Together
with Sonora Railway Co. Ltd., Mexico, $100 shares, 18[82],
#289, train passing pedestrians at top, ornate border, black,
cancelled, and Mexican Central Railway Co. Ltd., 100 shares,
#C27427, unissued but signed by Comptroller and Treasurer,
hole cancels, Mexican eagle at top, blue/grey. VF, EF (2) and
AEF but staple holes to left edge, light discolouration
(3).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 409 Mexico: National Railways of Mexico (Ferrocarriles Nacionales
de Mexico), a group of certificates for 10 shares of First
Preferred stock , [1909]-[1926], some Morton Trust Company
and some Guaranty Trust Company, 40 examples, with portrait
of Porfiro Diaz, President of Mexico, olive green, with coupons.
Generally VF and better (40).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 410 Mexico: National Railways of Mexico (Ferrocarriles Nacionales
de Mexico), a group of certificates for 10 shares of Second
Preferred Nominative stock , [1909]-[1920], some Morton Trust
Company and some Guaranty Trust Company, 59 examples,
with portrait of Porfiro Diaz, President of Mexico, green, with
coupons. Generally VF and better (59).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 411 Mexico: Delfina Gold, Silver and Copper Mining Co., $100
shares, 186[3], #104, eagle in centre, decorative border, black,
revenue stamp. Mines at Buena Vista and Realito, Sonora.
Small tears on corners, thin paper, AVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 412 Mexico: Dulces Nombres Silver Mining Co. Ltd., pair of
certificates for 5 and 10 shares of £1 each, both dated 190[7],
#03535 and #22007, both with large decorative title
incorporating vignette of mine site, ornate border, blue and red
respectively, both with coupons. Formed in 1906 to acquire 4
concessions in Durango, Mexico. GVF. (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 413 Mexico: Le Mars and La Dura Mining Co., $100 shares, 189[2],
#140, miners in tunnels within title, ornate border, black with
brown underprint. Mines in the Sierra Madras, Mexico. Slightly
weak at edges on folds.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 414 (x) U.S.A.: Mexico Land and Cattle Company, $100 shares, Los
Angeles 190[8], #41, cowboy on horseback roping cow in green
underprint. Property in Lower California. #43 is in the San
Diego Library. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 415 Mexico: Winnie Mine Co. Ltd., £1 shares, 18[93], #55, ornate
title and scrollwork at left, black. Acquired and worked mines
in Mexico. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £35



Lot 416 (x) Mexico: A group of 6 oil & mining companies, comprising
Compañia Mexicana Petrolera "Seguranza", 100 peso share,
Mexico 1916, #15514, oil tanker at sea, green and black, with
coupons; Cia Mexicana de Petroleo "La Esperanza", 50 peso
share, 1914, #3992, underprint of dockside with derrick,
storage tank and shipping, green and black; Compañia
Petrolera Mexicana Faros de Aztlán, 100 shares, 1916, #0079,
large figure of Aztec on plinth, black and pale blue; Compañia
Minera La Paz, Mexico 1910, #716, steam train and mine
entrance; Negociacion Minera Santiago Apostol, Mexico 1919,
#318, mine buildings and entrance,and, Compañia de
Explotacion y Fraccionamiento de Tupátaro, Mexico 1909,
#4094, allegorical female, all with coupons. VF-EF (6).Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 417 (x) Mexico: A small group of industrial certificates, comprising
Compañia de Alcoholes y Licores La Gran Union, one share,
Mexico 1910, #3112, large factory; Cia Mexicana
Manufacturera de Velas (candles), Mexico 1921, #1681,
building in centre; Compañia Manufacturera de "El Hercules y
Anexas", unissued share, 18- (circa 1882), factory at top;
Mexican National Packing Company Limited, interim
certificate, New York 1911, green; Mexico Tramways Company,
deposit receipt, 1916, cancelled, and, a museum reprint of
Ferrocarriles Unidos de Yucatán, 1903, produced in 2002. VF-
EF (6).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 418 Nicaragua: Rama Tropical Fruit Company of Portsmouth, Ohio,
$100 shares, 189[1], #36, ship at dockside below title, ornate
border, black. Banana planters in Bluefields, Department of
Zelaya. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70



Lot 419 Peru: Peruvian 3% Debt, 1849, bond for £100, #946, coat of
arms at top, blue printing by Perkins, Bacon & Petch, coupons
at either side. Issued to redeem 3 earlier loans then in default.
These in turn were replaced by a new loan in 1853. GVF and
extremely rare. 6 examples found in 2018.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 420 Peru: Peruvian 3% Debt, 1849, bond for £100, #947, coat of
arms at top, blue printing by Perkins, Bacon & Petch, coupons
at either side. Issued to redeem 3 earlier loans then in default.
These in turn were replaced by a new loan in 1853. GVF and
extremely rare. 6 examples found in 2018.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 421 Paru: Heath Petroleum Co. Ltd., one preference share of £100,
189[1], #81, coastal scene with oilfield in background,
scrollwork at left, black. Formed to purchase oil lands in Peru.
Wound up in 1893. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 422 Trinidad: International Oil Lands Ltd., pair of certificates, 1
shilling shares, 192[0], #1225, green, and 2 shilling preference
shares, 192[2], #440, black on pink. Owned properties in
Trinidad, Egypt and Canada. Also owned the majority of shares
in Oil exploration of Trinidad Ltd. Wound up in 1924. Both VF
but the first with small tear at bottom. (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 423 Trinidad & Mexico: Standard Oil Company of England Ltd., 2/-
shares, 191[0], #12, ornate border, mauve. Nothing to do with
Standard Oil in America this company acquired drilling rights
in Mexico, Trinidad and the United Kingdom. VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 424 Trinidad: Trinidad National Petroleum Co. Ltd., £1 shares,
19[21], #943, decorative title with vignette of oilfield, ornate
border, blue. Heavy centre fold AVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 425 (x) Venezuela: Venezuelan Petroleum Company, less than 100
shares, [1928], #1464, another with registrar overprinted,
[1937], both green, 100 shares, [1928], brown, these 3 all with
map at top, 100 shares, [1955], brown, oil vignettes; together
with Tocuyo Oilfields of Venezuela Ltd., £1 shares, 19[29],
black, and, Sinclair Venezuelan Oil Company, 1964, all except
Tocuyo are cancelled. VF and better (6).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 426 U.S.A.: State of Alabama, 5% Stock, bond for £225, payable in
London, 1867, #360, signed by the Governor Robert M. Patton
who served from December 1865 until July 1868, large format,
black, red underprint, green seal, with coupons. GVF and
rare.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 427 U.S.A.: Territory of Florida, 6% Loan, 1838, $1000 bond,
#B1626, lovely piece with several vignettes including early
steam train, woman gathering wheat and farmer picking crops,
black, signed by R.K. Call as Governor, together with separate
dividend warrants for getting interest paid in London. Tri-
folded, VF but ragged left edge.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 428 U.S.A.: Southern Life Insurance and Trust Company of Florida,
5% Loan, 1839, bond for $1000 or £225, #254, guaranteed by
the Territory and handsigned by the governor R.K. McCall,
attractive scrollwork at sides, large format, black, with
coupons. Interest was payable in London. Only 400 issued. The
company underwrote various insurances but operated mainly as
a bank and also issued notes in the Territory. These bonds form
part of the repudiated debt of the State of Florida. GVF and
scarce early piece.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Lot 429 Confederate States: Act of August 19th 1861, $50, redeemable
1st July 1874, #732, Burton Harrison at top (Ball 83 - 998
issued), black, with coupons. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 430 Confederate States of America: State of North Carolina, 8%
Loan, 18[62], redeemable in 1882, $1000, #3808, signed by
Zebulon Baird Vance as Governor, allegorical figures, black
(Criswell 62L), with coupons. AVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 431 Confederate States of America: State of North Carolina, 8%
Loan, 18[62], redeemable in 1882, $1000, #3809, signed by
Zebulon Baird Vance as Governor, allegorical figures, black
(Criswell 62L), with coupons. AVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 432 Confederate States of America: State of North Carolina, 6%
Loan, 18[62], redeemable in 1892, $1000, #87, signed by
Zebulon Baird Vance as Governor, blockade runner at top
centre, black (Criswell 62S). AVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 433 Confederate States of America: State of North Carolina, 6%
Loan, 18[62], redeemable in 1892, $1000, #88, signed by
Zebulon Baird Vance as Governor, blockade runner at top
centre, black (Criswell 62S). AVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 434 Confederate States of America: State of North Carolina, 6%
Loan, 18[62], redeemable in 1893, $1000, #2278, signed by
Zebulon Baird Vance as Governor, allegorical figures, black
(Criswell 62V), with coupons. AVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 435 Confederate States of America: State of North Carolina, 6%
Loan, 18[62], redeemable in 1893, $1000, #2280, signed by
Zebulon Baird Vance as Governor, allegorical figures, black
(Criswell 62V), with coupons. AVF and scarce.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 436 (x) U.S.A.: Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 4% 100-
Year Adjustment Bond, 1895, a pair of specimen registered
bonds for $1000 and $10,000 from the ABNCo. archives, steam
train at left, passenger carriages at right, orange and blue-grey
respectively, overprinted specimen, although they are for the
1895 loan these pieces look to be considerably later; together
with General Mortgage 4% 100-Year Gold Bond, $1000, 1895,
station workers and steam train, green, with coupons, and, a
registered certificate, 1975, also for $1000, station scenes,
green, cancelled. VF-EF (4).Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100



Lot 437 (x) U.S.A.: Atlantic and Pacific Railroad Co., Central Division,
Land Grant bond, $1000, 1871, #317, signed by Uriel Crocker
as President and Oliver Ames as trustee on reverse, impressed
revenue stamp, panoramic vignette of the railway, orange and
black. Oliver Ames (1807-1877), manufacturer and Railroad
executive, President of the Union Pacific Railroad (1868-71),
often associated with his brother, Oakes Ames of Credit
Mobilier fame. Uriel Crocker (1796-1887), Boston publisher
and Railroad executive, mainly the Old Colony group. Split at
fold, VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 438 U.S.A.: Boston and Albany Railroad Company Terminal Bond, a
group of unissued 3½% $1000 bonds, 1901, steam train at left,
dockside at right, steel grey, with all coupons, 7 examples. EF
(7).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 439 U.S.A.: Boston, Hartford and Erie Rail Road Co., 7% bond,
$1000, 1863, steam train at station, allegorical Liberty at
bottom, 3 imprinted revenue stamps (RN-W2 and RN-P5 x 2),
green and black, with coupons. GVF NO RESERVESubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 440 (x) U.S.A.: Chicago, Danville and Vincennes Rail Road Co. (IL,
IN), 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Bond, $1000, 1872,
#3831, stationary train at station top centre, farming scene top
left, eagle top right, ornate border, black, green $1000
underprinted, with coupons, hole cancelled. Edge nicks and
small hole on centre fold, otherwise VF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50



Lot 441 U.S.A.: Cleveland, Cincinnati, Chicago and St.Louis Railway
Company. Cincinnati, Wabash and Michigan Railway Division, a
group of 11 x 1st mortgage 4% gold bonds, 1891, $1000, steam
train at top, red and black, cancelled, with coupons. VF and
better (11).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 442 (x) U.S.A.: Colorado and Southern Railway Company, a
specimen certificate for 100 shares of first preferred stock,
circa 1900, from the American Bank Note Company archives,
steam train centre, red and black, overprinted SPECIMEN,
numbered 0000. EF and rare.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 443 (x) U.S.A.: Eastern Railway Company of New Mexico, Registered
First Mortgage and Collateral 50-Year 4% Gold Bonds, a pair of
temporary bonds, each for $17,000,000, the first, #1, stamped
NOT ISSUED and without signatures, the 2nd, #2, dated
19[07], for the same amount, hole and stamped cancelled.
These may be the only examples extant due to their very high
value - NOT IN COX. The total issue was capped at $30 million.
New bonds were issued in their place in 1908 which have also
not been seen; together with Santa Fe, Raton and Des Moines
Railroad Co., 1st Mortgage bond, $1000, brown, with coupons,
and, Tucumcari and Memphis Railway Co., 1st Mortgage
registered bond, $10,000, 1909, #3, steam train, green, hole
cancelled. Generally VF and better (4).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80



Lot 444 (x) U.S.A.: Fort Worth and Denver City Railway Company, 5%
Equipment Trust Bond, $1000, 1889, #157, steam train at top,
brown and black, Sackett & Wilhelms Litho Co., no coupons
remain, hole cancelled. VF and scarce.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 445 (x) U.S.A.: International & Great Northern Railroad Co., Texas,
$100 shares, 188[3], #0525, issued to and signed by Grenville
M. Dodge, Civil War General who served as Grant's intelligence
chief, U.S.Congressman and railroad executive. Cowboys and
cattle in centre, blue and black, hole cancelled; together with
other Texas and western railroads comprising Houston & Great
Northern Railroad Co. of Texas, $100 shares, 187[1], black;
Gulf, Colorado & Santa Fe Railway Company, $100 shares,
18[1944], 2 examples; Chicago & Texas Railroad Co., $100
shares, unissued, 189-; International Grand Trunk Railway Co.,
$100 shares, unissued 188-; Denver & Santa Fe Railway Co.,
$100 shares, unissued 18-, and, an unissued bond for $1000,
1871 of the International Railroad Co. Mixed condition, the
first with tiny tape marks, F-VF (8).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 446 (x) U.S.A.: Kansas City, Mexico & Orient Railway Co., common
stock, 19[06], #335 and preferred stock, 19[09], #6239, steam
train at top, ornate border, green and orange respectively,
together with certificate of deposit for 4% gold bonds from the
Columbia Trust Co., 1912 and prospectus for the same, and
Mexico North Western Railway Co., deposit receipt for 6% prior
lien bonds, 1923. All VF or thereabouts. (5)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50



Lot 447 U.S.A.: Kansas City, Wyandotte and Northwestern Railroad Co.
(KS), 5% First Mortgage Gold Loan, a group of 3 bonds for
$1000, 1888, steam train at bottom, head and shoulders of
young girl at top, green and black, with coupons, English
revenue stamps. NOT cancelled. Incorporated in 1887 and when
built ran from Kansas City to Virginia, Nebraska. Controlled by
the Missouri Pacific from 1892. VF (3).Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 448 (x) U.S.A.: Las Vegas and Hot Springs Electric R'y Light and
Power Co., New Mexico, $100 shares, 190[4], #42, 3 attractive
vignettes of surveyors, allegorical figures and native Americans
watching steam train, brown and black on blue paper, gold
seal, Aug. Gast Bank Note Co. VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 449 U.S.A.: Leavenworth, Topeka and Southwestern Railway Co.
(KS), 6% first mortgage gold bond for $1000, 1882, #459, train
arriving at station at top, ornate border, with coupons,
overprinted on face with reduction to interest rate. AVF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 450 (x) U.S.A.: Milwaukee and St. Paul Railway Co., Scrip for 10
shares of $100 each, preferred stock, 186[8], #12503, signed by
Russell Sage as President, vignette depicting 'Enterprise' at
top, green, hole cancelled. Russell Sage, 1816-1906, financier
and railroad executive, partner with Jay Gould, left $70 on his
death. Small holes torn where ink has weakened paper, top left
corner missing, F-VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40



Lot 451 U.S.A.: Mobile & Alabama Grand Trunk Railroad Co., 7% Loan,
1874, a large group of 374 bonds for $1000, lovely piece with
vignette of steam train at top, mining headgear at bottom,
green and black, Continental Banknote Co., with coupons. All
EF (374)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £1,800

Lot 452 (x) U.S.A.: New Mexico and Southern Pacific Railroad Company,
$100 shares, 18[82], #252, signed by William B. Strong as
president, steam train top left, black, ABNCo. William Strong,
1837-1914, president of the Atchison Topeka & Santa Fe
Railway, then the largest railroad in America. Barstow,
California is named after him. Small hole cancels, some glue
residue at left edge, top edge a little ragged, VF.Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 453 U.S.A.: New York, Pennsylvania and Ohio Railroad Co., a group
of 9 x 3rd Mortgage Bonds for $1000 or £200 (6) and $500 or
£100 (3), 1880, brown and black, with coupons VF, some better
and NOT cancelled (9).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £180

Lot 454 (x) U.S.A.: Northern Pacific Railroad Company, a group of stock
certificates comprising common stock, $100 shares, 10 shares
and 100 shares, and preferred stock, $100 shares, 10 shares
and 100 shares, all 1890's, steam train at top, Frederick
Billings at bottom, various colours, hole cancelled, together
with a small booklet regarding an issue of 7% bonds by Jay
Cooke & Co., VF-EF (7).Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50



Lot 455 (x) U.S.A.: Ohio and Indiana Railroads; a collection of
certificates including Cleveland, Columbus, Cincinnati and
Indianapolis Railway Co., $1000 bond, 1869, #521; Cincinnati
and Springfield Railway Co., 1st Mortgage bond, $1000, 1871,
#544; Cincinnati Railway Tunnel Co., preferred stock, 18[72],
#131, and other certificates (7), all illustrated here. Most are
cancelled, mixed condition, F-VF (10).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 456 U.S.A.: Old Colony Rail Road Company, MA, a group of 10
registered 7% bonds for for various amounts in thousands of
dollars, dated 187[5]-187[8], numbered between 40 and 196, 5
examples, dated 188[1]-188[2], numbered 261 to 304, 2
examples, blue serial numbers and 188[90], #426 in repayable
by the 1st March 1894, steam train by harbour, black, some
signed by Uriel Crocker, Onslow Stearns or Frederick Lothrop
Ames. All cancelled. Generally VF (10). NO RESERVESubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 457 U.S.A.: Old Colony Rail Road Company, MA, a group of 11
registered 6% bonds for for various amounts in thousands of
dollars, dated 187[8], numbered between 117 and 179, payable
by the 1st September 1896, steam train by harbour, green, all
signed by Uriel Crocker and Frederick Lothrop Ames. Crocker,
1796-1887, was heavily invested in railroads in his later life and
was one of the organisers of this railroad, he was a director of
numerous companies. Ames, 1835-1893 was the son of Oliver
Ames and inherited a fortune in Railroads. He was reported to
have been the wealthiest man in Massachusetts at the time of
his death. All cancelled. VF (9). NO RESERVESubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 458 U.S.A.: Old Colony Rail Road Company, MA, a group of 9
registered bonds for various amounts in thousands of dollars,
dated [1888] to [1892], numbered between 250 and 641, payable
by the 1st January 1938, steam train at top left, black, some
signed by Frederick Lothrop Ames (1835-1893). He was the son of
Oliver Ames and inherited a fortune in Railroads. He was reported
to have been the wealthiest man in Massachusetts at the time of
his death. All cancelled. VF (9). NO RESERVESubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 459 (x) U.S.A.: Pecos Valley and Northeastern Railway Company, a
specimen certificate for common stock, 189-, from the
American Bank Note Company archives, allegorical female top
centre, slate blue and black, overprinted SPECIMEN, numbered
00000, with counterfoil. EF and rare.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 460 (x) U.S.A.: Rock Island Line: Chicago and Rock Island Rail Road
and its various changes of name and subsidiary companies;
Chicago and Rock Island RR, $100 shares,185[3] and non
interest bearing certificate, 1866; Chicago, Rock Island and
Pacific RR, $5000 bond, 18[82], bond, 188[7] and 4% Gold
Bond, $1000, 1902; Chicago, Rock Island & El Paso Railway,
$100 shares, 19[03], First Mortgage registered bond for
$10,000, 19[04]; Chicago, Rock Island and Gulf Railway,
Amarillo Division bond, $50,0000, 1904, Main Line bond for
$50,000, 1904 and Mexico Division bond for $50,000, 1904, all
same design, and, $100 shares, 19[38]; Chicago, Rock Island
and Mexico Railway, First Mortgage bond, $10,000, 19[03] and
an unissued example, and lastly Chicago, Rock Island and
Choctaw Railway, $100 shares, 19[11]. Most cancelled. VF and
better (14).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 461 (x) U.S.A.: Silver City, Deming and Pacific Railroad Company,
New Mexico, a SPECIMEN 6% First Mortgage bond for $1000,
1883, attractive ABNCo. piece with steam engine in centre,
miners top left and cow top right, black, numbered 0000, small
hole cancels, with coupons. VF and rare.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 462 U.S.A.: South Mountain Railroad Co., (PA), First Mortgage gold
bond, $100, 1873, #1625, large and impressive piece with
vignette of steam train crossing bridge, Government buildings
in top corners, black, pink underprint, gold '$100' in centre,
with coupons. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 463 (x) U.S.A.: Southern Car Works, Tennessee, $100 shares,
Knoxville 18[91], #45, 8 wheel railway wagon top left, steam
train at right, black, The Calvert Lith Co. Detroit. Small hole
cancels, glue residue at left, GVF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 464 U.S.A: Tiffin and Fort Wayne Railroad Co. (OH), $1000 first lien
bond, 185[7], #415, steam train passing station at top, ornate
border, $1000 in underprint, black and orange, green seal, with
coupons, cut cancelled. Top right corner missing and has been
repaired, adhesive residue left edge, AVF. NO RESERVESubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 465 (x) U.S.A.: A small group of Railroad bonds, comprising Rock
Island Southern Railroad Co., First Mortgage Gold Bond,
$1000, 1907, #48, steam train, green, with coupons; Western
Maryland Rail Road Company, first mortgage bond, $100, 1858,
steam train, cancelled; Worcester Railroad Company, First
Mortgage Gold Bond, $1000, 1876, paddle steamer and steam
train; Vernon, Greensburgh & Rushville Railroad Company,
First Mortgage bond, $1000, 1880, steam train; Michigan
Central Railroad, $1000, 1901, and, Beech Creek Railroad
Company, $1000, 19[35]. Mixed condition, many VF (6).Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 466 (x) U.S.A.: A group of Western Railroad companies, comprising;
Deming, Sierra Madre and Pacific Railroad, 6% first mortgage
bond for $1000, 1889, #132, eagle at top, orange and black,
with coupons; Yosemite Short Line Railway Co., 40yr first
mortgage 4½% gold bond for $100, 1905, #2655, train at top,
green and black, with coupons; Terminal Railroad Association
of St. Louis, general mortgage refunding 4% gold bond for
$1000, 1903, #16868, cancelled, Union Station St. Louis at top,
green and black, with coupons; St. Louis - San Francisco
Railway Co., common stock, 1931, #93277, trains passing
railway workers at top, brown, and others (4). Generally about
VF (8).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80



Lot 467 U.S.A.: A small group of traction (tramway) companies,
comprising Kansas City Railways Company, $1000, series A,
1915 and $1000, series B, 1915, $1000, vignette of tramcar at
top; Rutland Street Railway Company, $100 bond, 1885, horses
at top, brown, cancelled; Indiana Traction Company, 6% First
Mortgage gold bond, $1000, 1898, and, Indiana Northwestern
Traction Company, 1st Mortgage 5% gold bond, $250, 1910.
The last split at folds and brittle otherwise VF or better
(5).Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 468 U.S.A: Butler and Mercer Turnpike Road Co., one share, 1823,
#102, small with black printing. Small corner piece missing
bottom right, edge nick, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 469 U.S.A: Centre & Kishacoquillas Turnpike Road Co., one share,
182[2], #381, small with decorative border, black. GVF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 470 U.S.A: Coshecton and Great Bend Turnpike Road, one share,
[1809], #436, small with black printing, embossed seal.
EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 471 U.S.A: Milford and Owego Turnpike Road Co., one share,
[1817], #598, small with black printing. AEF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 472 U.S.A: Philipsburg and Susquehanna Turnpike Co., one share,
182[1], #161, black printing, embossed seal top left.
Incorporated in 1819 along with four other turnpike roads
covering a route from Northumberland to the Susquehanna at
Anderson's Creek. Brittle corners and right edge, VF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 473 U.S.A: Washington Turnpike Co., one share, [1810], #117,
small with black printing, faint embossed seal. Incorporated in
New Jersey in 1809. EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 474 U.S.A: Badger Gold and Silver Mining Co., $200 shares, 186[4],
#20, small format, vignette at left, black, revenue stamp.
Dessert District, Nevada Territory. VF and rare early
piece.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £140

Lot 475 (x) U.S.A.: Ben Hur Mining Company, New Mexico, $5 shares,
St. Joseph, Missouri 189[8], #20, vignette of 3 arabic men and
their camels lit by shining star, black, red seal. The Christian
novel of Ben Hur was written by Lew Wallace in 1880, made
more famous by the 1959 film starring Charlton Heston. Small
stain at fold otherwise VF.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£30 to £40

Lot 476 U.S.A.: Big Flat Gold Mining Company, California, $100 shares,
San Francisco 187[8], #58, small format, black, yellow paper.
Mines in Del Norte County, California. VF.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 477 (x) U.S.A.: Bowmer Tunnel Mining Company, New Mexico, $5
shares, 188[91], #397, steam train passing snow topped
mountain, black, red seal, St.Louis Bank Note Company.
VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 478 U.S.A.: Bromide Flat Mining Company, $100 shares, San
Francisco 18[69], #118, mining area centre, black. White Pine
District, Nevada. About EF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 479 (x) U.S.A.: Catalpa Mining Co. of Leadville, Colorado (NY), a
pair of certificates, $10 shares, 189[8], #9726, and 100 shares
capital stock, 190[13], #11350, both with workers in mine shaft
at top, black and brown respectively. One of the most important
mines in the Leadville Mining District in the early 1880's. The
first with some light staining, about VF, the second GVF.
(2)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 480 (x) U.S.A.: Colorado and New Mexico Consolidated Mining and
Smelting Company, $10 shares, Denver 188[96], #764, miners
at left, building top, black, green underprint, Collier and
Cleaveland Lith. Property in Summit County, Colorado. No
details known of any property in NM. VF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 481 (x) U.S.A.: Diamondfield - Bullfrog Mining Company (SD), Nevada,
$1 shares, 190[6], #257, handsigned by Jack Davis as President,
miners at work, black and gold, gold seal, Goes printing.
Diamondfield Jack Davis, 1864-1949, was a gunfighter during the
cattle/sheep range wars on the Nevada/Idaho borders and was
convicted of murder of 2 sheepmen and sentenced to hang in
1897. Due to other confessions this was commuted to life
imprisonment but he was pardoned in 1902 by Idaho Governor
Frank Hunt. On his release he went to the Nevada goldfields
where he struck it rich, establishing several mining camps
including Diamondfield. After such an exciting life he was killed
by a taxicab in Las Vegas! EF and scarce. Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100



Lot 482 (x) U.S.A.: Edison Silver Mining Co. (CA), $1 shares, San
Francisco 18[92], #64, black printing, works at Kingston, New
Mexico. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 483 (x) U.S.A.: Good Fortune, Grand Mogul or Alton Mining
Companies, New Mexico, a certificate for $5 shares in either of
these companies, Lewiston, Maine 18[82], #69, miners working
underground, black, red seal. The 3 companies created a
consolidated stock following a working arrangement. VF and
rare.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 484 (x) U.S.A.: Great American Mining Company of New Mexico,
$10 shares, Silver City 188[1904], #114, mountain range,
black. Mines in the Swisshelm Mountains, Cachise County,
Arizona. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 485 U.S.A: Grizzly Ridge Mining Co., $10 shares, 189[3], #140,
grizzly bear below title, ornate border, black, small format.
Works at Columbia Hill, Nevada City, California. AEF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 486 USA: Gunnell Gold Company (NY), 7% bond for $500, 1866,
#97, ornate border, black, scarce blue 50c adhesive revenue
stamp, with coupons. Mines near Central City, Gilpin County,
Colorado. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £70

Lot 487 (x) U.S.A.: Hanover Mining & Milling Company, $1 shares,
190[2], #488, vignette of mine entrance, green and black, red
seal, Brooks Bank Note Co., Springfield, Mass. Formed to
acquire the Copper Star mine near Salida, and the Hanover
mine at Bonanza, Colorado. VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40



Lot 488 (x) U.S.A.: Iconoclast Mining & Milling Company, $1 shares,
18[88], #263, miners at work top left, black. Mines at Kingston,
New Mexico. Brittle at folds with some repair on reverse,
AVF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 489 U.S.A: Kansas Gravel Mining Co., $100 shares, 186[71], #77,
small vignette of mine site below title, ornate border, black.
Incorporated in 1868 to acquire mines in California. Large split
bottom left, other smaller tears. Only Fine.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £700

Lot 490 U.S.A.: Lady Franklin Gold and Silver Mining Co., $100 shares,
San Francisco 187[6], #20, mine buildings at right, beehive
left, black on cream paper. Mines in the Silver Mountain
District, California. NEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 491 U.S.A: Lafayette Gold Mining Co., $1 shares, 189[6], #51,
interesting vignette showing cross section of mountain with
veins of ore and mine tunnel, green and black. We cannot find a
definitive location, nor could Holabird but there were several
companies with Lafayette in the name. Pinholes, edge nicks,
AVF. A similar piece #34 sold at $100 in a Holabird sale in
2018.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 492 U.S.A: Lake Mining Co., Lake County (CA), $1000 shares, San
Francisco 186[3], #7, 'Eureka' in centre below title, ornate
border, black with blue underprint. Mines in Lake County,
California. Stain on right edge, AVF and rare early
piece.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 493 U.S.A: Last Chance Gold Mining Co. of Alaska, $1 shares,
1[898], #161, gold panning scene above title, ornate border,
red and black, gold seal. A New Jersey incorporation with
offices in Philadelphia and works near Juneau, Alaska. Small
edge tears on folds, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 494 U.S.A: Latrobe Gold Mining Co., $1 shares, 189[9], #483,
vignette depicting busy mineshaft above title, ornate border,
gold and black. Owned the Pittsburg claim on Straub Mountain,
Cripple Creek, Colorado. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 495 U.S.A: Le Mont Gas Coal Co., $25 shares special 8% stock, New
York 186[6], #14, large vignette of steam trains passing at
railway intersection, ornate border, black, revenue stamp at
left. Incorporated in Pennsylvania 15th February 1866.
Property in Elk County. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 496 (x) U.S.A.: Leavenworth & White Oaks Gold & Silver Mining
Company, $10 shares, Leavenworth 188[2], #17, miners top
centre, black, Milwaukee Litho & Engr. Co. Owned the Badger
Boy, Silver Glance and other mines in White Oaks, New Mexico.
GVF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 497 U.S.A: Leavenworth & White Oaks Gold & Silver Mining Co.,
$10 shares, 188[2], #18, miners at top, ornate border, black. A
Kansas Corporation owning property at White Oaks, New
Mexico. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60



Lot 498 U.S.A: Leigh Gravel Mining Co., $10 shares, San Francisco
18[91], #156, small vignette of blasting on hillside, black.
Incorporated 8th July 1889. Property in Calaveras County,
California. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 499 U.S.A: Lemhi Placer Mining Co. Ltd., $1 shares, 1[892], #281,
decorative piece with miners top right and female figure top
left, brown and black. Incorporated in Colorado in 1892. Mines
in Lemhi County, Idaho. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 500 U.S.A: Lenora Mining and Milling Co., $1 shares, 189[6], #3,
ornate piece with mining vignettes above title and in corners,
ornate border, black and gold. Incorporated in 1895. Owned the
Leonora claim of 8 acres in Cripple Creek.. VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £35

Lot 501 U.S.A: Lenore Gold Mining Co., $1 shares, 189[6], #40, miners
working below title, ornate border, black and gold. Colorado.
Not in Hills, Company based in Colorado Springs. Top right
corner tip missing, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£30 to £35

Lot 502 U.S.A: Leora V. Gold Mining Co., $1 shares, 189[6], #127,
ornate piece with vignette of mine site at top and ornate
border, smaller vignettes in corners, black and gold. Property
in the Cripple Creek mining district, Colorado. GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 503 U.S.A: Lewis Gold Co., $10 shares, Philadelphia 18[51], #131,
steam train approaching miners at top, ornate border, blue.
Incorporated in February 1851 in North Carolina to operate
property at Dahlonga, Georgia. Name changed to Lewis Gold
Mining Comany. Small split at fold at top, VF.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 504 U.S.A: Liberty Bell Gold Mining Co., $1 shares, 189[6], #88,
Liberty stands above title, ornate border, black and gold.
Incorporated 17th January 1896 to acquire the Wells Fargo
group and the Wood Chopper on Big Bull Hill, Cripple Creek,
Colorado. Two small repairs on reverse where split on folds,
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 505 U.S.A: Lillian Gold and Copper Mining Co., $1 shares, 189[7],
#1538, ornate border, black, green and gold. A Seattle,
Washington Corporation formed in 1897. Location of mines not
known. Slight wear to top edge, VF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£30 to £35

Lot 506 U.S.A: Lion Hill Mining Co., $10 shares, Salt Lake City
18[1900], #120, small vignette of miner under title, ornate
border, blue and gold. Incorporated in Utah Territory in 1888
with property in the Ophir Mining District, Tooele County. Late
usage of an earlier certificate. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 507 U.S.A: Little Corporal Gold Mining Co., $1 shares, 189[9], #798,
miners above title, ornate border, gold and black. Owned the
Comstock and Kearney on Tenderfoot Hill, El Paso County,
Cripple Creek, Colorado. Tiny nick to bottom edge, GVF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 508 U.S.A: Little Cut Diamond Mining and Milling Co., $1 shares,
1[900], #993, ornate border, gold and black. Cripple Creek.
Mine in Cripple Creek, Colorado. Rough right edge, VF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 509 U.S.A: Little Diamond Consolidated Mining Co., $10 shares,
18[82], #144, attractive piece with vignettes of busy mine
shafts, ornate border, black and red. Mine in Leadville,
Colorado. AEF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£45 to £55

Lot 510 U.S.A: Little Dorritt Gold Mining Co., $1 shares, 189[6], #97,
decorative title with mining vignette, ornate border, green and
black, green paper seal. Cripple Creek, Colorado. AEF.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 511 U.S.A: Little Johnnie Gold Mining Co., $1 shares, 189[1900],
#319, decorative piece with large underprinted vignette of
Victor, Battle Mountain and its mines, orange and black.
Cripple Creek District, Colorado. AVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 512 U.S.A: Little Man Gold Mining Co., (WV), 1 cent shares, 190[1],
#766, decorative title and border, black and red. Mine in the
Cripple Creek District, Colorado. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40



Lot 513 U.S.A: Little Pittsburg Consolidated Mining Co., 100 shares of
$100 each, New York 18[81], #4301, ornate border, vignette of
allegorical figures with eagle at top, green and black. A
consolidation of New Discovery, Little Pittsburg, Dives and
Winnemuck mines, all in Lake County, Colorado. A very
profitable silver mine, opened up in 1878 and yielding almost
$4 million in its first two years of operation. Small nick to
bottom edge on fold, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 514 U.S.A: Longfellow Gold Mining and Milling Co., (CO), $1 shares,
Colorado Springs 189[9], #52, vignette of miners above title,
ornate border, gold and black. Owned the Longfellow and
Longfellow No. 2 on Bull Hill, Cripple Creek. Controlled by
W.S.Stratton who was President. GVF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 515 U.S.A: Loraine Gold Mining Co., (CO), $1 shares, 189[9],
#1540, decorative title, blue. Registered in 1895 and owned the
Ballclare, Ballymore, Alabama, Atlanta, Elba, Pensacola,
Tuscumbia and the Vendetta, a total of 78 acres at Little Pisgah
Peak, Cripple Creek. EF and scarce.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 516 U.S.A: Lubec Silver Mining Co. of Maine, $10 shares, New York
187[8], #356, miners at work to left and right, eagle at bottom,
black. Property at South Bay, Lubec, Maine where they struck a
rich vein of silver ore. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 517 U.S.A: Lucania Tunnel and Mines Co., (CO), $1
shares, Denver [1909], #1009, steamship
LUCANIA below title, ornate border, green and
black. Mines in Clear Creek and Gilpin County.
Lucania was a fast liner owned by Cunard which
was built in Scotland in 1893. She was badly
damaged in 1909 and was soon sold for scrap.
VF and an unusual design..Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 518 U.S.A: Lucky Queen Gold and Silver Mining Co. (OR), $1 shares,
Roseburg 187[6], #547, vignette of mine workers and cart at
mine entrance, ornate border, black and red. nick to bottom
edge, VF and scarce early Oregon piece.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 519 (x) U.S.A.: Massachusetts and New Mexico Consolidated Mining
Co., Purchase Money bond for $50, #312, $100, #1111 and
$500, #2569, 1882, ONLY 100 of the $500 ISSUED; together
with other certificates of the company (7), 1870's and 80's, and
Massachusetts and New Mexico Mining Co., 18[79], 2
examples, and, Plymouth Rock Mining Co., $25 shares, 18[80],
3 examples. All but the first two bonds are cancelled. Mines at
Silver City, The Plymouth Rock merged with the Massachusetts
and New Mexico Mining Co., to form the Massachusetts and
New Mexico Consolidated Mining Co. Generally VF or better
(15).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 520 (x) U.S.A.: Moreno Valley Gold Gravel Mining Company, $1
shares, New York 188[8], #767, mine buildings and sluice,
black, J. Ottman Lith. Mines in the Moreno District, Colfax
County, New Mexico. Folds, VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70



Lot 521 U.S.A: Mount Diablo Mill and Mining Co., $100 shares, 188[1],
#2609, decorative black printing. Columbus Mining District,
Esmeralda County, Nevada. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 522 U.S.A.: New Hoover Hill Gold Mining Company Limited, 10/-
shares, 188[4], #311, 188[5], #1064 and 188[6], #1126, this
with corner torn away. Mines in Randolph County, North
Carolina, together with New Russell Gold Mining Co. Ltd., 2/-
shares, 189[0], #421 and 189[1], 2636, blue, mines in North
Carolina, and, New Elkhorn Mining Company Limited, ordinary
shares, 189[6], #504, blue and priority shares, 189[6], #48,
black. Owned the Elkhorn silver mines in Jefferson County,
Montana. NO RESERVE F-VF (7).Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 523 (x) U.S.A.: New Mexico Mica Mining Company (CO), $10 shares,
Denver 188[7], #15, river valley and mine buildings, yellow and
black. The company owned a large pulverising mill in Denver to
process the mica which was used for lubricants. Chipped at
corners, VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 524 (x) U.S.A.: Overton Mining and Tunnel Company, $10 shares,
Watrous, Mora County 188[9], #185, mine buildings in wooded
valley, orange brown and black. Commenced operations at
Watrous, New Mexico in 1881AF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 525 (x) U.S.A.: Pecos River Mining Company, $50 shares, Santa Fe
(overwritten Cleveland, Ohio) 188[5], #268, mountain view at
left, green. Mines at Terrero, New Mexico. Small stain at top
margin otherwise VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60



Lot 526 (x) U.S.A.: Peerless Mining Company, $10 shares, St.Louis, MO
188[6], #68, State seal in centre, black, Buxton & Skinner.
Lead, silver and zinc mine in the Central District, Grant County,
New Mexico. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 527 (x) U.S.A.: Santa Rita Copper and Iron Co. (NM), $50 shares,
New York 188[95], #1570, mine workers in shaft below title,
ornate border, black, printed by American Bank Note Co.,
revenue stamp on reverse. The oldest operating mine in the US,
originally worked by Spanish miners in 1804 and supplying
copper for Mexican coinage. The copper deposit itself is said to
have been discovered by an Apache Indian in the late 18th
century. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 528 (x) U.S.A.: Sarah Jane Mining Company, $1 shares, Kansas City,
MO 189[1], #58, green and gold, Reichert, Pr. Kansas City.
Mines in Rio Arriba County, New Mexico. Rust mark in left
margin, VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 529 (x) U.S.A.: Sater Copper Company, $1 shares, Columbus, Ohio
190[4], #334, signed by Jared Sater as President, vignette of
Sater top left, black and copper by Pueblo Litho & Printing Co.
Mines in the Black Mesa District, New Mexico. VF and
scarce.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 530 (x) U.S.A.: Sheridan Mining and Milling Company, $10 shares,
St.Louis 18[86], #920, New Mexico State seal, black, gold seal.
VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40



Lot 531 (x) U.S.A.: Sierra Apache Mining Company, $25 shares,
Philadelphia 188[2], #1451, with facsimile signature of J.
Whitaker Wright as President, black, Kendall Bank Note Co.,
Mines at Lake Valley, New Mexico. Whitaker Wright was a
company promoter based in Philadelphia who made a fortune in
Leadville, Colorado and Lake Valley, New Mexico. He returned
to England where he carried on the same business floating
many company for mining in Western Australia, British
Columbia and elsewhere. He was found guilty of fraud following
the collapse of his empire and committed suicide in an ante
room of the court. GVF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 532 (x) U.S.A.: Sierra Grande Mining Company, $25 shares,
Philadelphoa 188[4], #13725, mountain range in centre, brown
and black, Kendall Bank Note Co. Mine at Lake Valley, New
Mexico in which Whitaker Wright had an interest. GVF.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 533 (x) U.S.A.: Solid Silver Mining Company, $25 shares, Silver City
188[3], #838, vignette of mining area, black, Collier &
Cleaveland Lith. Mines in Grant County, New Mexico.
GVF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 534 U.S.A.: South Idaho Gold Quartz Mining Co., $75 shares, San
Francisco 188[1], #145, small format with decorative title and
border, black. Staple holes, GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 535 (x) U.S.A.: Stewart Mining Company, Missouri, $1 shares, St
Louis 188[9], #53, Missouri State seal at top, black. Mines in
Grant County, New Mexico. VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40



Lot 536 U.S.A.: Stratton's Independence Ltd., £1 shares, fully paid,
[1900], #5087, decorative title and scrollwork at left, blue-grey.
Winfield Scott Stratton, Cripple Creek's first gold millionaire,
sold his Independence mine at the height of the boom to
English investors with a capital of £1,100,000. The company
was soon reorganised with a more realistic capital. Early pieces
are scarce. VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 537 U.S.A.: Stratton's Independence Ltd., 2s 6d shares, 2 shillings
paid, [1908], #406, decorative title and scrollwork at left,
green. Winfield Scott Stratton, Cripple Creek's first gold
millionaire, sold his Independence mine at the height of the
boom to English investors with a capital of £1,000,000. The
company was soon reorganised with a more realistic capital as
this piece reflects. Two small tears to top and left edge, pin
holes, AVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 538 U.S.A.: Stratton's Independence Ltd., 2s 6d shares, 2/3d paid,
[1909], #3994, decorative title and scrollwork at left, blue-grey.
Winfield Scott Stratton, Cripple Creek's first gold millionaire,
sold his Independence mine at the height of the boom to
English investors with a capital of £1,100,000. The company
was soon reorganised with a more realistic capital as this piece
reflects. VF and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 539 U.S.A.: Trinity Hydraulic Gold Mining Co., $10 shares, 18[79],
#103, small format with ornate border, black. Located in
Trinity County, California. GVF.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £60

Lot 540 (x) U.S.A.: Tulerosa Mining Company, $100 shares, Tulerosa
188[3], #220, miners at work above ground in centre and below
ground at right, black, blue underprint, Bayer, Merkel &
Ostmann. Dona Ana County, New Mexico. GVF.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70



Lot 541 (x) U.S.A.: Tulerosa Mining Company, $100 shares, Tulerosa
188[3], #227, miners at work above ground in centre and below
ground at right, black, blue underprint, Bayer, Merkel &
Ostmann. Dona Ana County, New Mexico. GVF.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70

Lot 542 (x) U.S.A.: A group of New Mexico mining companies,
comprising Amazon Gold Company, Silver City, 190[4], #636;
American Gold Mining Company, 190[2], #527; American
Metals Company, 190[5], #82; Glen-Woody Mining and Milling
Company, 190[4], #989; Duluth and New Mexico Mining
Company, 190[6], #110, and, Dolcoath Mining Company,
19[13], #63. Generally VF but the Glen-Woody is a little stained
(6).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 543 (x) U.S.A.: Mining: A large group of mining certificates. 26
dated from 1910 to 1947 and another 23 dated after 1950,
many incorporated in New Mexico. A few unissued, a few
cancelled. Mixed condition, many VF (49).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150

Lot 544 (x) U.S.A.: A group of New Mexico mining companies,
comprising Eagle Mining and Improvement Co., 2 types,
190[2], #519 and 190[6], #3077; Tri-Bullion Smelting and
Development Co., 2 types, [1912], #16442 and 19[22], #577;
Prosper Gold Mining & Milling Company, 190[2], #395,
cancelled; Germany Mining and Development Co., 19[09],
#1191; Copper Bar Mining Company, 190[0], #99, cancelled,
and, Santa Fe Dredging Company, 19[12], #20., cancelled.
Generally VF (8).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £70



Lot 545 (x) U.S.A.: A group of New Mexico mining companies,
comprising Ohio Gold Mining Company, 190[2], #509; Oro
Quay Gold Mining and Reduction Co., 190[11], #211; Modoc
Mining Company, 1[900], #61; Cochiti Gold Mining Company,
190[0], #6443; Deep Creek Mining Company, 19[01], #124;
Industrial Gold Placer Co., 189[8], #768, and, Sierra
Consolidated Gold Mining Co., 190[7], #2107. The last with
chip from top left corner, the 5th a little toned, otherwise VF or
thereabouts (7).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £70

Lot 546 (x) U.S.A.: Collection of New Mexico Gold mining companies,
comprising Mammoth Consolidated Mining Milling and
smelting Co., 1881, 2 examples; Manzano Gold Mining Co.,
1888, black on buff; Pacific Gold Co., 1889, Mountain Key
Mining Co., 1887; Treasury Mountain Mining Co., 1885; San
Pedro Placer Mining Co., 189-, and New Mexican Mining and
Milling Co., 1884 and Nacimiento Copper Co. (NY), first
mortgage 6% gold bond, $100, 1881 Several with heavy
creasing and some discolouration, most only F - VF (10).Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 547 (x) U.S.A.: A group of New Mexico mining companies,
comprising San Andres Mining and Smelting Co., 1[895], #4;
Shamrock Gold and Silver Company, 190[3], #766; Deming
Mining and Milling Co., 190[0], #84; Parsons Mining Company,
19[16], 1112; Santa Rita Development Co., 19[17], #3938, and,
Corona Queen Mining Company, 19[09], #1889. The third with
repaired split at folds, generally VF the first and last EF
(6).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80



Lot 548 (x) U.S.A.: A group of western mining companies, comprising
Highland Mining and Milling Company (MT), 50 cent shares,
190[1], #42, owned the Comstock Lode in the Newport Mining
District, Washington; Santa Fe Mountain Gold Mines Company,
$1 shares, 190[4], #780, owned property in Clear Creek County,
Colorado; Blanche Copper Mining Co. (WY), $1 shares, 190[4],
#305, Albany County, Wyoming; La Republica Mining Company
(NM), $5 shares, 19[12], #894, claims in the Ocampa district,
Chihuahua, Mexico; Colorado Fuel and Iron Co., 100 shares,
190[2], #10188, cancelled; Calumet and Arizona Mining Co., 5
different certificates, various colours, all cancelled, and, one
other. Mostly VF, some better (11).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 549 U.S.A.: Blood Farm Petroleum Company, $100 shares, 186[5],
#414, derricks and storage tanks by riverside at right, black
with red underprint of capital stock. A New York corporation
owning wells along Oil Creek, Pennsylvania, now within Oil
Creek State Park. Some old edge tape repairs with some
chipping, Fine. NO RESERVE.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£35 to £40

Lot 550 U.S.A.: Calf Creek Oil Company of the State of West Virginia,
$10 shares, 186[6], #215, derricks and storage tanks top left,
black, adhesive revenue stamp. NO RESERVE. GVF.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 551 U.S.A.: Farnsworth Oil Company of West Virginia, $5 shares,
186[5], #78, derricks and storage tanks top left, steamboat far
left, black, adhesive revenue stamp. GVF. NO RESERVESubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 552 (x) U.S.A.: Houston Pipe Line Company, a specimen First
Mortgage 6½% Gold Bond, $1000, 1925, orange; together with
Sinclair Pipe Line Company, a specimen $1000 bond, 1922,
blue-grey. Tide Water Associated Oil Company, specimen $500
bond, 1937, green. Island Refining Corporation, 7% and
participating 10yr gold bonds for $100, $500 and $1000, all
1919, oilfields with train passing at top, ornate border, blue,
orange and green respectively, ABNCo., and American-Foreign
Oil Corporation, set of 3 certificates for 5, 10 and 20 shares,
1920, oilfield and steam train at top, green, mauve and orange
respectively, all with coupons. Mainly VF (9).Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

Lot 553 (x) U.S.A.: Maid of Orleans, Oil, Chemical, Mine and Developing
Company (LA), 10 cent shares, 190[1], #1687, oilfield at top,
black and gold, Goes printing. GVF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 554 (x) U.S.A.: Manufacturers' Oil Company (DE), pair of
certificates for 100 shares common stock, #A14 and 100 shares
preferred stock, #A4, both 19[05], men loading barrels on
railroad wagons, allegorical female to right, brown and green
respectively, Security Bank Note Company. Wells in Ohio. Both
EF (2).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 555 U.S.A.: Mapel Farm Oil Company, $5 shares, [1864], #143,
derricks and storage tanks in centre, black, adhesive revenue
stamp. Wells in Green County, Pennsylvania. NO RESERVE.
VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 556 (x) U.S.A.: New Mexico oil companies comprising New Mexico
Land, Oil and Development Co., 5 cent shares, 1902, mountains
at top, green; Raton Oil and Gas Co., 10 cent shares, 1902, oil
dereks at top, black and gold; O.K. Crude Oil Co. of New
Mexico, $1 shares, 1902, eagle at top, black and green, and
Pecos Valley Standard Oil Co., capital stock, 1903, eagle at top,
black and blue. Minor edge tears, the second with missing
piece of left edge, generally AVF. (4)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 557 (x) U.S.A.: A collection of Oil bonds, mainy Eastern companies,
comprising United States Oil Company, $500, 1898; United
States Petroleum Co., 1904; Consolidated Petroleum
Corporation, $100, 1924; New National Oil Co., $100, 1923;
Carthage Fuel Co., $1000, 1906; Black Diamond Oil Co., $100,
1917; Uncle Sam Oil Co., $1000, 1921; Tiona Refining Co.,
$1000, 1921, and, Cargile Oil Corporation, $7.50 and $22.50,
1923. Most with coupons. A few edge splits at folds otherwise
generally VF (10).Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 558 (x) U.S.A.: American Land and Cattle Co. (NJ), first mortgage
gold bond for $1000, 1888, #741, ornate border, bald eagle at
top left, green and black, printed by Hamilton Bank Note Co.,
with coupons. VF and scarce.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60



Lot 559 (x) U.S.A.: Big Sag Land and Live Stock Co. (MT), $1 shares,
18(907), #29, signed by Adkin W. Kingsbury as President black,
orange underprint. Adkin (Ike) Kingsbury, born 1842 in
Missouri, moved to Montana in 1864 and was involved in
mining and real estate. Pioneer in the cattle industry and
chairman of the Cattlemen's Association for many years.
Recently inducted into the Cowboy Hall of Fame at Oklahoma
City. Together with other cattle and livestock companies
comprising Coconino Cattle Company, Arizona, $100 shares,
19[20], #209, orange and black; Western Farm and Cattle
Company, North Yakima, Washington, $100 shares, 19[12],
#22, black and gold, cancelled; Russell Land and Livestock
Company, Portland, Oregon, $100 shares, 19[28], #8, black,
gold seal, and, Southwest Oil & Live Stock Association, Fort
Worth, Texas, $100 gold bond, 1920, orange. Generally VF
(5).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 560 (x) U.S.A.: Book Keepers Land and Cattle Company, $100
shares, 190[3], #27, black, gold seal, together with other
ranches and livestock companies comprising Baldwin Sheep
and Land Co., Hay Creek, Oregon, 18[1910], #55, signed by
John Griffith Edwards as President, black on blue. Ceased
operations in 1910 when grazing on Public lands was ended;
Red Mountain Land and Livestock Co., Nevada, $1 shares,
19[20], black and gold; Collins Livestock Company, $100
shares, Helena, Montana 19[19], green and black, and, Bown
Livestock Co., $100 shares, 19[22], green and black, reglued to
counterfoil. VF and better (5).Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 561 (x) U.S.A.: Boston and Gila River Cattle Company, Arizona, $1
shares, Portland, Maine 188[3], #122, cattle in centre, black on
blue paper, Samuel Hobbs & Co., VF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 562 (x) U.S.A.: Boston and New Mexico Cattle Company, $10 shares,
Santa Fe 188[2],#663, Cowboys with livestock in centre, black,
J. Knauber & Co. AEF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £70



Lot 563 (x) U.S.A.: Buckeye Land and Live Stock Company, New Mexico,
$1 shares, Las Vegas 190[3], #7, issued to and signed by Dallas
J Osborne as President, brown and black, gold seal. The
Osbornes came from Ohio to the West because of ill health - he
had consumption. They formed this company for rearing sheep
and wool but it failed in 1906 and the family moved to Denver.
Dallas died in 1913. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 564 (x) Capitol Freehold Land & Investment Co. Ltd., 4 different
certificates for ordinary shares and deferred ordinary shares,
dated 19[15] and [16] and another pair both dated 19[18], each
stamped at top with repayment details and new nominal value,
the latter signed by liquidator, decorative title with Capitol
building, company seal to left, the first black with pink
underprint, the second brown. Financed the building of the
Texas State Capitol in 1885 in exchange for 3 million acres of
land and began building the famous XIT ranche, the biggest in
the State. Both AVF. (4)Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 565 (x) U.S.A.: Central Stock Yard & Transit Company, New Jersey,
$100 shares, 187[1900].#131, steam train passing cattle in
river, black, Kennard & Hay Stationery Mfg & Printing Co.
VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 566 (x) U.S.A.: Central Stock Yard and Transit Company (NJ), 7%
First Mortgage bond for $1000, 1873, #128, of only 300 issued,
signed by John R. McPherson as Secretary, very large format,
black, red underprint, cancelled, no coupons remain.
McPherson, 1833 -1897, livestock dealer. Projector, architect
and superintendant of the Central Stock Yards. United States
Senator for 3 terms between 1877 to 1895. VF.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60



Lot 567 (x) U.S.A.: Colorado-Wyoming Live Stock Co., $100 shares, Fort
Collins 190[0], #35, red and blue, together with other cattle
and livestock companies comprising Deming Live Stock
Company, New Mexico $10 shares, 19[17], #57, black; Carrizo
Land and Cattle Co., 6% gold bond, 1904, #402, green, with
coupons; American Land and Live-Stock Co., $100 shares,
Augusta, Maine 19[10], #359, black and gold, and, Crescent
Cattle Company, Indiana, $25 shares, 19[20], #176, green and
black. Generally VF (5).Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 568 (x) U.S.A.: Crescent Cattle Company, Colorado $1 shares
common stock, Denver 190[6], #170, cows head and red
halfmoon, brown and black and red. Tear at top edge (15mm),
VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 569 (x) U.S.A.: Crittenden Land and Cattle Company, Arizona, $10
shares, Tucson 18[87], #39 (handwritten 17), cows head in
centre, green and brown. AEF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 570 (x) U.S.A.: Dale Land & Cattle Co., Texas, $100 shares, Bonham
190[3], #26, cowboy with cattle in centre, black, gold seal,
cancelled and reglued to counterfoil, together with an unissued
example #134. VF and EF (2).Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 571 (x) U.S.A.: Franco-Texan Land Company, one share of $100,
1876, #13256, agricultural vignettes, black, text in English,
French and German. GVF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80



Lot 572 (x) U.S.A.: Iron Mountain Ranch Company, Wyoming, $100
shares, Cheyenne 1[900], #10, issued to and signed by Frank C.
Bosler as Secretary and by John C. Coble as President, eagle top
left, black and gold; together with a $500 general mortgage
bond, 1912, #560, green, with coupons.The ranch acquired by
John Coble in about 1890 who formed this company with
millionaire Frank Bosler. The company was reorganised in 1904
following a lawsuit between them. The 20,000 acre ranch is one
of the famous ranches of the period and was once the stomping
grounds of gunman Tom Horn, a friend of John Coble, later
hanged for the murder of a rancher during the Cheyenne range
wars. Also included in the lot is a general mortgage bond for
$1000, 1916, green, also signed by Frank Bosler as President.
This perforated cancelled. EF and VF (3).Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 573 (x) U.S.A.: Lea Cattle Company, Lincoln County, New Mexico,
6% coupon bond for $1000, 1885, #8, branded cows at either
side of title, black, Trautmann, Bailey & Blampey, with
coupons. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

Lot 574 (x) U.S.A.: Musselshell Sheep Company, Montana, $500 shares,
Oka, Meagher County 189[0], #79, rams head in centre, blue,
pink and black, Journal Publ. Co. GVF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 575 (x) U.S.A.: National Stock Yard Company, Weehawken (NJ),
$100 shares, 18[70], #23, cattle in river in centre, black,
cancelled, with an unissued example, #373; together with
National Stock Yards Co. of Philadelphia, $50 shares, 2
examples dated 187[6], #2 and #6, livestock in centre, black,
cancelled, glue residue at left. Generally VF (4).Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£60 to £70



Lot 576 (x) U.S.A.: North Moccasin Live Stock Company, Montana, $1
shares, 190[13], #56, attractive piece with vignette of sheep in
centre and horse to left, black, green underprint, gold seal,
McKee Printing Co. VFSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 577 (x) U.S.A.: Palisade Land, Cattle and Mining Company (WV),
$50 shares, Washington 188[7], #45, black. Formed in 1883 to
run a cattle ranch along the Dolores River on the
Colorado/Utah borders. Together with Range Valley Cattle
Company, $100 shares, Salt Lake City 18[93], #41, black.
Property at Woodside, Utah, now a ghost town; Bonne-Terre
Farming and Cattle Company, $10 shares, 189-[1905], #714,
cattle top left, black, cancelled. Property in St.Francois County.
The second somewhat stained otherwise VF or thereabouts
(3).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 578 (x) U.S.A.: Raynolds Cattle Company, Colorado, $100 shares,
Canon City 188[6], #544, large cow in centre, black, John
Morris Company, Chicago. VF.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 579 (x) U.S.A.: Red River Valley Company, New Mexico, a specimen
certificate for $100 shares, 1- (circa 1900), cows head at left,
red-brown and black, printed by Franklin Lee Bank Note Co.,
with counterfoil. EF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 580 (x) U.S.A.: Santa Fe Land and Live Stock Company, Colorado, $1
shares, Denver 1[903], #13, brown and black. VF.Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£30 to £40



Lot 581 (x) U.S.A.: Sharp Live Stock Company, $100 shares, Salt Lake
City, Utah 190[5], signed by John Sharp and Joseph C. Sharp,
black and gold. In liquidation by 1906 and dissolved in 1908
however the busuiness was carried on by John's son Ira Bennion
Sharp until the 1950's. Together with other livestock
companies comprising Two Rivers Land & Cattle Co, Wyoming,
19[09], #45, cancelled; Double S Ranch, New Mexico, 19[27],
#40, and, Warm River Livestock Company, Idaho, 19[26], #2,
brown. VF and better (4).Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 582 (x) U.S.A.: Union Cattle Company, 10-Year Sinking Fund Gold
Bond, $1000, 1886, #733, cows head in centre, brown, gold seal
with brand in centre, with coupons. VF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 583 (x) U.S.A.: Union Stock Yard Company of San Francisco, $100
shares, 189[3], #378, black with blue underprint; together with
Wichita Union Stock Yards Company, $100 shares, 188[8], #40,
cow in centre, black, tape repairs; another example dated
189[6], #247, cows head in centre, black, cancelled, and,
Indianapolis Stockyards Company, 1963. The first and last GVF,
second fine and the third AVF (4).Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 584 (x) U.S.A.: Western Land & Cattle Company of Omaha,
Nebraska, $50 shares, 19[12], #788, cow and horse by river,
green and black, gold seal. A few edge splits AVF.Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£50 to £60



Lot 585 (x) U.S.A.: White-Bear Land & Cattle Company, Colorado, $1
common stock, Denver 19[12], #1314, polar bear overlooks
cattle from rocky outcrop, green and black, pink underprint,
gold seal. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 586 (x) U.S.A.: Willow Vista Land and Cattle Company, Nevada, First
Mortgage 7% gold bond, $1000, 1922, #90, of only 90 issued,
train passes agricultural lands, brown and black, no coupons
remain. The company, based at Golconda, raised and supplied
Holstein Friesian cattle. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 587 (x) U.S.A.: Wood-Hagenbarth Cattle Company Limited, Idaho,
$1 shares, 190[2], #20, signed by J.D. Wood as President and
issued to M. E. Hagenbarth, agricultural scene, black and gold.
Wood owned the largest sheep ranch in the United States prior
to acquiring the stock of the Palomas Land and Cattle Company
in Mexico with Francis J. Hagenbarth. The company owned
some 2.4 million acres and was one of the largest ranches in
the world. Cancelled. EF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£50 to £60

Lot 588 (x) U.S.A.: A selection of Land Mortgage companies, comprising
J.B.Watkins Land Mortgage Company Ltd., $100 shares,
18[902], #172, signed by Watkins as President, surveyors at
work, black. Jabez Bunting Watkins, 1845 - 1921, built one of
the largest mortgage business in the Plains States in the latter
part of the 19th century. Purchased 1.5 million acres in
Louisiana in 1883 which he developed through numerous
companies. Repaired tear. Together with Virginia International
Land, Loan and Trust Company, 187[1], #144; Yavapai County
Cattle & Loan Company, $100 shares, 19[21], #14, with an
unissued certificate, 19-, of different design, and, Omaha Cattle
Loan Company, $100 shares, 1[900], #146. Mixed condition, F-
VF (5).Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80



Lot 589 (x) U.S.A.: New Mexico: Albuquerque Baseball, Inc., $10 shares,
19[56], #320, handsigned by Joe Behl as President, eagle left,
black, Goes Printing. Behl earned the Navy Cross in WWII, ran
a sporting goods store, played for the Dukes 1946-1948.
Coached after he ceased playing. Honoured by the Albuquerque
Isotopes in 2005. Some staining, small edge tear, corner split.
VF and rare.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 590 U.S.A.: American Merchants Union Express Company, $100
shares, 186[9], #4721, signed by William G. Fargo as President,
loaded wagon leaves busy dockside, black. A merger of the
American Express Company with its rival the Merchants Union
Express Company. The name was shortened to American
Express Company again in 1873. Hole and stamped cancelled,
usual staining, a little brittle. VF.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 591 U.S.A.: Bank of the United States of America, certificate for
[15] shares, issued to William Benson, a glass manufacturer of
Dudley, Worcestershire, 18[30], #35558, signed by Nicholas
Biddle as President, Liberty with US shield and eagle, sailing
ship behind, ornate border, black. Seal split at right but VF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 592 U.S.A.: Bank of the United States of America, certificate for
[20] shares, issued to William Benson, a glass manufacturer of
Dudley, Worcestershire, 18[30], #35557, signed by Nicholas
Biddle as President, Liberty with US shield and eagle, sailing
ship behind, ornate border, black. Seal split at right but VF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 593 U.S.A.: Brashears Parlor and Sleeping Car Company of
Baltimore City, $25 shares, 188[8], #1509, cut away vignette of
sleeping car, black. AEF and not cancelled.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80



Lot 594 U.S.A: Chicago Artesian Well Co., $100 shares, 186[7], #65,
vignette depicting the well site and surrounding buldings at
right, ornate border, black, revenue stamp. The well was drilled
in 1864 at the corner of Chicago and Western Avenues, and
became quite a local spectacle. The story goes that it was a
clairvoyant who suggested the location for the "purest and
healthiest water known anywhere", and also suggested that oil
would be found there but this sadly did not materialise.
Creases, VF.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

Lot 595 U.S.A: Dole Common Sense Fertiliser Co., $25 shares, 188[3],
#18, agricultural scene, railway and cow's head at top, ornate
border, black. Works at Squantum, Quincy, Massachusetts. The
company was taken to court by inhabitants of the town to stop
the works as they were said to be a nuisance and injurious to
the health of the people. We can't find any further information
so we assume the people were successful! GVF and
scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£60 to £80

Lot 596 (x) U.S.A.: Rio Arriba Lumber Company of New Mexico, $100
shares, New York, 1882, #2, fairly plain red and black printing.
NO RESERVE. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£30 to £40

Lot 597 (x) U.S.A.: North American Aviation Inc., a small group of
certificates comprising; less than 100 shares capital stock,
[1931], #22826, male figure with globe and aeroplane at top,
green and black; 100 shares capital stock and 100 shares
capital stock, 1942 and 1935, both same design with Hermes
flying with plane above globe, black and blue respectively, and
the same denominations again but dated 1963 and 1965,
female figures with company logo at top, green and blue
respectively, most cancelled. Founded in 1928 and responsible
for several famous aircraft including the Mustang fighter and
Mitchell bomber. Now part of Boeing. VF or better. (5)Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£50 to £60



Lot 598 U.S.A.: Postal Telegraph and Cable Corporation, twenty-five
year collateral trust 5% debenture stock, £(450), 19[32],
#2099, allegorical female with telephone and telegraph
equipment, ornate border, brown, yellow underprint, printed by
Waterlow & Sons. Founded in the 1880's the company was a
major operator of telegraphs in America and was the only major
competitor of Western Union with which it merged in 1943.
Together with miscellaneous other letters and documents.
Repaired edge splits, fine but a rare piece.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£40 to £50

Lot 599 (x) U.S.A.: Standard Vapor Fuel Iron & Steel Company (NY),
$100 shares, New York 18[84], #175, a lovely printing by the
Franklin Bank Note Co. with vignette of busy works top right,
green and black, not cancelled. AEF.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40

Lot 600 (x) U.S.A.: Tennessee Brewing Company, $100 shares, Memphis
188[5], #2, signed by John W. Schorr as President and Casper
Koehler as Secretary, and also issued to him, man in medieval
costume holds a large goblet of beer and a sword, black,
Buxton & Skinner, St.Louis, cancelled by endorsement.
Originally organised as Memphis Brewing Company, changing
its name in 1885, it soon became the largest brewery in the
South. Ceased operations in 1954. Some damage at bottom
margin, with a couple more edge nicks at left otherwise AVF
and rare.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£40 to £50

Lot 601 (x) U.S.A.: Texas International and Interstate Drill Association
of Austin, $100 shares, 188[7], #32, ornate 'classical' border,
black, Hutchings Printing House. Formed to create a grand
military encampment to celebrate the building of the capitol
building in Austin. Large prizes were awarded to the attending
miltary companies of which there about 60 in the Texas
Volunteer Guard alone but attendees were from other states as
well. Prizes awarded to infantry, cavalry, artillery, bands, drum
and fife corps and also the inevitable cowboys for cattle
handling. VF.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£35 to £40


